
№ 10  от  16 апреля 2010 года

  В номере:

Новая премьера 
школы-студии «Образ»     - стр.4

Ваша безопасность
                                                   - стр. 8

Наркотикам - нет! 
                                                  - стр. 2

  Навстречу 65-летию Великой Победы

На заседании Совета ветеранов городско-
го поселения Красково, проходившем 14 ап-
реля, присутствовали Глава городского по-
селения Чуйков М.И., председатель Совета 
депутатов Никифорова Н.П. и начальник Уп-

равления культуры, спорта и связей с обще-
ственностью Шмыкова В.И. 

На повестке дня важный вопрос – ход подго-
товки к празднованию 65-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне.

О намеченной праздничной программе Со-
вету ветеранов рассказала Шмыкова В.И. 9 мая 
ветеранов и всех жителей Красково ожидает 
праздничный концерт, традиционное угощение 
из полевой кухни и другие мероприятия. О про-
грамме празднования более подробно мы сооб-
щим в следующем номере газеты.

Председатель Совета депутатов городского 
поселения Никифорова Н.П. заверила ветера-
нов, что со стороны депутатов и Администра-
ции сделано все возможное, чтобы празднич-

ные мероприятия 8 и 9 мая были проведены на 
достойном высоком уровне.

По словам Главы городского поселения 
Красково Чуйкова М.И., к празднику будет ре-
конструированы и приведпны в надлежащий 
вид все памятники городского поселения.  Кро-
ме того, продолжаются работы по реконструкции 
памятника в Красково, в которых большую по-
мощь оказывает Правительство Московской об-
ласти. Будет произведено благоустройство тер-
ритории возле памятника летчику Круглову.

В заключение Глава выразил благодарность 
руководителям предприятий городского посе-
ления и Совету директоров, оказывающих боль-
шой вклад в предстоящее празднование этой 
великой даты.

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ИНФОРМАЦИЯ 
администрации и 
Совета депутатов 
городского 
поселения Красково,

- стр. 2 – 3

КОНЦЕРТ
9 апреля 
в Красовском 
культурном 
центре 
состоялся 
бенефис театральной студии «Параллель» 
Кореневской средней школы № 59,

- стр. 4

ДЕТИ 
РИСУЮТ ВЕСНУ
Организация 
в стенах
Кореневской 
библиотеки 
различных мероприятий ко Дню Победы 
стала традиционной, 

- стр. 5

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
с 19 по 25 апреля

- стр. 6 – 7

В ходе заседания и всестороннего обсужде-
ния были рассмотрены вопросы нормотворчес-
кой деятельности по осуществлению в городском 
поселении вопросов местного значения в реали-
зации Законодательства Российской Федерации 
и Московской области.

Одним из основных было принятие новой ре-
дакции Положения о бюджетном процессе в го-
родском поселении. Данное Положение на осно-
вании Бюджетного кодекса РФ регламентирует 
бюджетный процесс, определяет участников это-
го процесса, порядок составления проекта бюд-
жета, его рассмотрения и утверждения.

Также были внесены изменения в Регламент 
Совета депутатов в связи с новой редакцией дейс-
твующего Устава городского поселения. Депутаты 
теперь также могут создавать в Совете группы и 
фракции, чтобы консолидировано рассматривать 
возникающие проблемы и выражать свою пози-
цию при принятии тех или иных решений.

На Совете депутатов были рассмотрены и 
приняты три решения по вопросам эффектив-
ности учета, управления и распоряжения муни-
ципальным имуществом.

Был рассмотрен также вопрос о порядке ис-
пользования в 2010 году муниципальной жилой 
площади.

Принятые решения будут опубликованы в 
очередном номере нашей газеты и на офици-
альном сайте Администрации городского посе-
ления Красково.

Александр Лобков.

ЗАСЕДАНИЕ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
13 апреля с.г. 
состоялось очередное 
заседание Совета 
депутатов городского 
поселения Красково.

Уважаемые Ветераны Великой Отечественной войны п. Красково! 
   
В связи с празднованием 65-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.

г., на основании постановления Главы муниципального образования городского поселения 
Красково №04 от 18.01.2010г. «Об оказании материальной помощи населению городского посе-
ления Красково», в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 
городском поселении Красково, будет оказана материальная помощь в виде праздничного про-
дуктового набора следующим категориям граждан:  участникам и инвалидам ВОВ, вдовам участ-
ников и инвалидов ВОВ,  бывшим узникам концлагерей, гражданам, имеющим медаль «За оборо-
ну Ленинграда» и знак «Жителю блокадного Ленинграда», труженикам тыла.

Праздничные наборы можно получить  с 19 апреля по 7 мая 2010 г. по следующим адресам:
1) Совет Ветеранов п. Красково, КСЗ, д.24 - проживающие в поселке КСЗ;
2) Красковская библиотека, ул. Школьная, д.2 - проживающие по ул. К. Маркса, ул. Федянина и 

в частном секторе поселка Красково;
3) Военно-учетный стол п. Красково, ул. Школьная, д.2 - проживающие  по ул. 1-я Заводская, 

ул. 2-я Заводская, ул. Школьная;
4) Библиотека, ул. Островского, д.6 - проживающие по ул.Островского, ул. Железнодорожная, 

ул.Чехова и в частном секторе мкр-на Коренево;
5) Красковский культурный центр, ул. Лорха, д.2 - проживающие по ул. Лорха, ул. Некрасова,  

деревни – Торбеево, Лукьяновка, Марусино, Машково, Мотяково. 
Пункты выдачи праздничных наборов будут работать ежедневно (кроме субботы и воскре-

сенья) с 10.00 до 18.00 (обед с 13.00 до 14.00).  При себе иметь паспорт, удостоверение участника 
(ветерана) ВОВ.  Если Вы, уважаемые ветераны, по каким либо причинам не можете получить на-
бор сами, это могут сделать за вас Ваши родные и близкие. Родственники предъявляют: личный 
паспорт, а также паспорт и удостоверение участника (ветерана) ВОВ. 

При невозможности прибытия сообщите по телефону  557-51-89 для вручения на месте.

  Внимание ветеранов!



№ 10 от  16 апреля 2010 года

  Официально   Информация
Уважаемые жители района! 

Люберецкое управление социальной защиты населения сообщает: граждане, ко-
торым перечисляют компенсацию расходов по оплате ЖКУ через почту, в апреле 
2010 года получат деньги сразу за два месяца одновременно: за февраль и за март. 
Но компенсация за март рассчитывалась по февральским расходам, в том числе за 
свет и за газ. Поэтому в следующем месяце будет сделан перерасчет и сумма, напи-
санная в квитанциях, будет несколько отличаться от реальных данных: у кого-то она 
станет больше, а у кого-то меньше.

Компенсация за апрель будет доставлена в мае, вместе с пенсией.
График выплаты компенсации гражданам, которые выбрали способ доставки че-

рез банк, остался прежним -10 -11 числа месяца, следующего за тем, в котором пре-
доставлялись жилищно-коммунальные услуги (т.е. компенсаций за март 2010 г. бу-
дет перечислена на сберкнижки 10 -11 апреля 2010 г., за апрель 2010 г. - 10 -11 мая 
2010 г. и т.д.).

20 апреля 2009 г. в 11.00 в зале Московского областного филиала Академии повышения 
кадров для строительства и ЖКХ России, расположенном по адресу: пос. Красково, ул. Школь-
ная, д. 2, состоятся отчеты о проделанной работе участковых уполномоченных милиции  Ма-
лаховского ГОМ, обслуживающих территорию  городского поселения Красково.

На отчет приглашаются жители городского поселения Красково для обсуждения проблем 
с обеспечением охраны общественного порядка в пос. Красково и деревнях городского посе-
ления, получения консультаций и ответов на конкретные просьбы и заявления граждан.

Начальник Красковского ТПМ 
майор милиции                                                                                 А.Н. Витютин

  Внимание!

Глава муниципального образования городского поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2010                                                                                      № 86  

 
О составлении проекта бюджета муниципального образования   
городского поселения Красково на 2011 год

В соответствии со статьями 169, 172 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерациии, статьей 22 «Положения о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании городского поселения Красково», утвержденного решени-
ем Совета депутатов городского поселения Красково от 25.01.2006г. №37/10, 
Уставом городского поселения Красково, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделам и управлениям администрации городского поселения 

Красково, муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным 
предприятиям:

- в срок до 01 июня 2010 года представить в финансовый отдел адми-
нистрации сведения о доходах и расходах, предполагаемых для включения 
в муниципальный бюджет поселения на 2011 год;

- копии информаций об отдельных показателях, влияющих на доходы и 
расходы муниципального бюджета, сообщаемые в муниципальное образова-
ние Люберецкий муниципальный район, а также министерства и ведомства 
Московской области передавать финансовому отделу администрации.

2. Управлению по вопросам экономики совместно с заинтересованны-
ми управлениями и отделами администрации разработать перечень и объ-
емы показателей для формирования доходной части муниципального бюд-
жета на 2011 год и предстоящий трехлетний период :

- контингенту по налогу с доходов физических лиц – в срок до 15 ав-
густа 2010 года;

- налогу на имущество физических лиц и земельному налогу – в срок 
до 15 августа 2010 года;

- доходам от использования муниципальной собственности – в срок 
до 01 августа 2010 года; 

- доходам от предпринимательской и иной приносящей доход деятель-
ности бюджетных учреждений – в срок до 01 сентября 2010 года.

3. Управлению муниципального заказа администрации в срок до 01 
августа 2010 года представить Главе городского поселения Красково про-
ект муниципального задания по капитальному ремонту объектов муници-
пальной собственности, перечень инвесторов, осуществляющих строитель-
ство жилых домов на территории городского поселения Красково, а также 
титульный список объектов инженерных сетей и сооружений от реализа-
ции инвестиционных контрактов, необходимых для включения в муници-
пальный бюджет на 2011 год.

4. Управлению по вопросам муниципальной собственности в срок до 
01 сентября 2010 года представить план приватизации муниципального иму-
щества на 2011 год.

5. Управлению культуры, спорта и связей с общественностью в срок до 01 
сентября 2010 года представить Главе городского поселения Красково проект 
муниципального задания по культуре, библиотекам и спорту на 2011 год.

6. Финансовому отделу совместно с управлением по вопросам эконо-
мики обеспечить организацию разработки и контроль за сбором информа-
ции, необходимой для составления проекта бюджета городского поселения 
Красково на 2011 год и предстоящий трехлетний период, а также разработ-
ку основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2011 год и 
предстоящий трехлетний период.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского поселения Красково 
Степанову В.Н.

Глава городского поселения Красково                                             М.И. Чуйков

Глава муниципального образования городского поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2010 г.                                                                                 № 94

О мерах по обеспечению антитеррористической защиты и про-
тивопожарной безопасности в период проведения праздников 
Весны и Труда, а также Дня Победы

В связи с предстоящим проведением праздников Весны и Труда (1 мая), 
а также Дня Победы (9 мая) и во исполнение требований Губернатора Мос-
ковской области Б.В. Громова и письма Министерства ЖКХ Правительства 
Московской области от 29.03.2010 № 08-591 ЭП о принятии дополнитель-
ных мер по обеспечению антитеррористической защиты и противопожар-
ной безопасности на подведомственной территории в период с 30 апреля 
по 04 мая и с 07 по 11 мая 2010 г., - 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителям Главы администрации, руководителям структурных 

подразделений Администрации и муниципальных предприятий и учреж-
дений на вышеуказанный период:

- принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористичес-
кой и пожарной безопасности в зданиях и помещениях подведомственных 
подразделений, предприятий и учреждений;

- по окончании рабочего дня 30 апреля, а также 07 мая 2010 г. лично 
проверить в служебных помещениях соблюдение правил противопожарной 
безопасности, отключение всех электроприборов от сети, закрытие окон и 
форточек, о чем доложить в сектор региональной безопасности Администра-
ции и Главе городского поселения Красково по линии подчиненности;

2. Предложить руководителям предприятий, имеющим объекты жиз-
необеспечения населения (независимо от форм собственности):

- обратить особое внимание на организацию устойчивой работы объ-
ектов жизнеобеспечения населения и в первую очередь бесперебойной по-
дачи воды, электроэнергии и тепла;

- принять на период проведения праздников дополнительные меры 
по усилению пропускного режима на объектах, обеспечению их антитер-
рористической защищенности, а также строгому соблюдению правил по-
жарной безопасности;

- обеспечить на праздничные и выходные дни наличие устойчивой свя-
зи с дежурными службами администрации городского поселения Красково, 
органов милиции, пожарными и аварийными службами, медицинскими уч-
реждениями и другими жизненно важными организациями и службами;

- на период с 30 апреля по 04 мая и с 08 по 11 мая 2010 г. назначить 
ответственных должностных лиц из числа руководящего состава с указа-
нием фамилии, имени, отчества и способов связи с ними. Копии графиков 
дежурств в срок до 22.04.2010 г. представить в администрацию городско-
го поселения Красково;

- обеспечить своевременный доклад в Администрацию обо всех воз-
никающих происшествиях и чрезвычайных ситуациях в системе жизнеобес-
печения населения г.п. Красково.

3. Директору МУП «КЖКХиБ» Андреянову Д.О.:
- организовать очистку территории поселка от мусора и сухой тра-

вы, провести разъяснительную работу среди населения о необходимости 
соблюдения мер пожарной безопасности, о запрещении сжигания мусо-
ра, сухой травы и разведения костров на территории городского поселе-
ния Красково;

- во взаимодействии с сотрудниками Красковского ТПМ провести 
проверки жилого сектора, особенно подвалов, чердаков, других нежилых 
помещений на предмет обнаружения взрывчатых и пожароопасных пред-
метов и веществ, а также посторонних лиц. Обеспечить после проверки за-
крытие этих помещений на надежные запоры и их опечатывание;

- обеспечить устойчивое функционирование систем ЖКХ, особенно 
объектов жизнеобеспечения городского поселения, организовать посто-
янный контроль за ситуацией на данных объектах;

- усилить состав и повысить готовность аварийно-ремонтных бри-
гад для свое¬временного устранения возможных аварийных ситуаций на 
коммунальных объектах.

4. Начальнику сектора региональной безопасности администрации 
Гусишному И.К.:

- в срок до 20.04.2010 г. подготовить проведение заседания ПДРГ по 
профилактике терроризма и вопросам усиления мер безопасности и анти-
террористической защищенности объектов жизнеобеспечения и мест мас-
сового пребывания граждан в свя¬зи с проведением праздников «Весны 
и Труда», а также «Дня Победы»;

- в срок до 20.04.2010 г. разработать и утвердить график дежурств 
ответственных должностных лиц администрации на период подготовки 
и проведения праздников;

- организовать взаимодействие и взаимный обмен информацией с 
сотрудниками Малаховского ГОМ при проведении ими мероприятий по 
обеспечению охраны об-щественного порядка и безопасности в период 
подготовки и проведения праздников на территории городского поселе-
ния Красково;

- обеспечить своевременный прием и доведение до руководства ад-
министрации городского поселения Красково сигналов оповещения и рас-
поряжений, а также инфор¬мации обо всех происшествиях и чрезвычай-
ных ситуациях на подведомственной территории.

5. Рекомендовать руководству Малаховского ГОМ (Просолупову Д.Е, 
Витютину А.Н.):

- принять необходимые меры по обеспечению охраны обществен-
ного порядка и безопасности во время проведения культурно-массовых 
и праздничных мероприятий, особенно в день празднования юбилея По-
беды 9 мая 2010 г.;

- не допустить проведения несанкционированных публичных мероп-
риятий, исключить действия экстремистски настроенных лиц по дестаби-
лизации общественно-политической обстановки на территории городс-
кого поселения Красково.

6. Контроль над выполнением мероприятий настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                               М.И. Чуйков

Глава муниципального образования городского поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2010                                                                                      № 98

О подготовке документации по планировке территории авто-
моечного и шиномонтажного комплекса в границах земельного 
участка с местоположением: Московская область, Люберецкий 
район, п. Красково, Егорьевское шоссе, 4 км (левая сторона) 

В администрацию муниципального образования  городского поселения 
Красково обратилось с письмом от 29.03.2010 вх. № 0603 Общество с ограни-
ченной ответственностью «Эльдорадо-Люкс», местонахождение: Московская 
обл., г. Люберцы, ул. Красная, д. 1 в лице Генерального директора Анненкова 
И.В., действующего на основании Устава, о принятии решения о подготовке 
документации по планировке территории автомоечного и шиномонтажно-
го комплекса в границах арендованного земельного участка с местоположе-
нием: Московская область, Люберецкий район,                   п. Красково, Егорь-
евское шоссе, 4 км (левая сторона) (договор аренды земельного участка от 
05.09.2008 № 212/08).

В целях обеспечения устойчивого развития и комплексного освоения 
территории, в соответствии со ст. 42, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, п. 
20 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 
20 пункта 1 статьи 11 Устава муниципального образования городского поселе-
ния Красково, Правилами землепользования и застройки в муниципальном 
образовании городском поселении Красково Люберецкого района Московс-
кой области, утвержденными Решением Совета депутатов муниципального об-
разования городского поселения Красково от 31.10.2006 г. № 132/26, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить документацию по планировке территории автомоечно-

го и шиномонтажного комплекса в границах земельного участка с местополо-
жением: Московская область, Люберецкий район, п. Красково, Егорьевское 
шоссе, 4 км (левая сторона) на основании согласованного и утвержденного 
в соответствии с действующим  законодательством задания на подготовку 
документации по планировке территории.

2. Рекомендовать ООО «Эльдорадо-Люкс» представить предложения 
по подготовке документации по планировке территории, указанной в п. 1 
настоящего Постановления.

3. Отделу архитектуры и градостроительства (Ю.Н. Пантелееву) обеспе-
чить техническое сопровождение подготовки документации по планировке 
территории, указанной в п. 1 настоящего Постановления.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой ин-
формации и разместить его на сайте администрации городского поселе-
ния Красково. 

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                           М.И. Чуйков

  Осторожно - дорога!

Так, 10.03.2010 года Белопятов М.С., (фа-
милия изменена - идет следствие), являясь 
водителем автобуса для маршрутных пере-
возок марки «Газель» осуществлял пере-
возку граждан по маршруту движения № 
35 «ст. Люберцы - ст. Коренево» и был за-
держан сотрудниками ГИБДД за то, что на 
используемом им транспортном средстве 
было установлено вместо положенных 13 
пассажирских сидений - 15 мест. Тем са-
мым он совершил административное пра-
вонарушение, предусмотренное ч, 1 ст. 12.5 
КоАП «Управление транспортным средс-
твом при наличии неисправностей и усло-
вий, при которых эксплуатация транспорт-
ных средств запрещена». Следует отметить, 
что если на эаводе-изготовителей, конс-
трукция креплений, сидений рассчитывает-
ся специалистами и проходит испытания, а 
сама сборка производится а соответствии с 
технологией, то водители маршрутных «Га-
зелей» монтируют дополнительные сиде-
нья, что называется «в походных условиях», 
ориентируясь на увеличение их количест-
ва для получения прибыли. Руководители 
предприятий закрывают на это глаза. Со-
трудники ГИБДД направили его по месту 
стоянки для устранения выявленных неис-
правностей. Однако в тот же день Белопя-
тов МС. был повторно остановлен сотруд-
никами ОТН ОГИБДД УВД по Люберецкому 

муниципальному району, в г. Люберцы Мос-
ковской области в связи с указанными на-
рушениями. Таким образом, он продолжал 
оказывать услуги, не отвечающие требова-
ниям безопасности жизни и здоровья пот-
ребителей.

В настоящее время в отношении пос-
леднего возбуждено уголовное дело по 
признакам преступления предусмотрен-
ного ч. 1 ст. 238 УК РФ «Производство, хра-
нение, перевозка либо сбыт товаров и про-
дукции, выполнение работ или оказание 
услуг, не отвечающих требованиям безо-
пасности». Расследование производится 
Следственным отделом по городу Любер-
цы следственного управления Следствен-
ного комитета при прокуратуре Российской 
Федерации по Московской области.

Это не первое дело такой категории. 
В феврале т.г. направлено в суд уголов-
ное дело по обвинению Текеева М.Д., по 
той же статье Кодекса., который не толь-
ко поставил два дополнительных сиденья, 
но и ухитрился управлять зимой, на сколь-
зкой дороге автомобилем «Газель», на кото-
рой на одной оси установлены разные типы 
покрышек, одна из которых была практи-
чески изношена. Автомашина была оста-
новлена в декабре 2009 года на Новоря-
занском шоссе, При таких обстоятельствах, 
в результате возникновения какой-либо не-
штатной ситуации, резком торможении это 
могло повлечь серьезные последствия для 
пассажиров и водителя вплоть до дорожно-
транспортного происшествия и причине-
ния вреда здоровью. Суд признал Текеева 
М.Д. виновным и  приговорил к штрафу.

Первый заместитель прокурора 
советник юстиции                         Сапаров Р.Х.

Погоня за увеличением 
прибыли толкает 
водителей маршрутных 
автобусов не только 
на нарушения Кодекса 
об административных 
правонарушениях РФ, но и 
совершение преступления.

Об ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
ЗА НАрУшЕНИЕ ПрАВИл АВТОПЕрЕВОЗА



№ 10 от 16 апреля 2010 года

  В Люберецком районе

  Информация

График приёма граждан депутатами  1-го избирательного округа:
второй, четвертый четверг месяца с 17-00 до 19-00 часов

по адресу: п.Красково, ул.К.Маркса, д.96,  Совет депутатов

График приёма граждан депутатами  2-го избирательного округа:
первый, третий вторник месяца с 17-00 до 19-00 часов

по адресу: п.Красково, ул.К.Маркса, д.96,  Совет депутатов

График приёма граждан депутатами  3-го избирательного округа:
каждый понедельник месяца с 17-00 до 19-00 часов

по адресу: п.Красково (Коренево), ул.Лорха, д.2, Красковский культурный центр

График приёма граждан депутатами  
Совета депутатов муниципального образования 

Люберецкий мунциипальный район Московской области

  Актуально

В работе комиссии приняли участие пред-
ставители 4-й службы ФСКН по Московской об-
ласти, Люберецкого УВД, межрайонного отдела 
УФСБ, администраций городских поселений, ор-
ганов образования, здравоохранения, культуры 
и спорта района.

Первый вопрос касался состояния оператив-
ной обстановки в сфере оборота наркотических 
средств и психотропных веществ на территории 
района в 2010 г. Доклад по данному вопросу сде-
лали заместитель начальника 4-й Службы УФСКН 
по Московской области Баранов Г.В. и оперупол-
номоченный отдела по борьбе с незаконным обо-
ротом наркотиков Люберецкого УВД Гладилина 
Ю.В. Было сказано, что наркотическая обстановка 
на территории района остается сложной и напря-
женной. Наряду с положительными моментами в 
работе по борьбе с наркоманией в районе, были 
указаны и недостатки. Так, Люберецкий район за 
прошлый год является лидером по числу смер-
тельных исходов от передозировки наркотика-
ми и психотропными материалами (93 случая). 
Отсутствуют результаты по выявлению и при-
влечению к уголовной ответственности граждан 
за содержание притонов для потребления нарко-
тических средств или психотропных веществ.   Это 
было отмечено и на заседании   областной анти-
наркотической комиссии, прошед-шей 30 марта 
2010 г. под председательством Губернатора Мос-
ковской области Громова Б.В.

Не отличается в лучшую сторону и состояние 
наркопотребления и сопутствующих к нему фак-
торов и в нашем городском поселении Красково. 
К сожалению, как в  районе, так и у нас в поселке 
Красково, кроме безадресных призывов со сторо-
ны граждан к борьбе с этим опасным злом дело 
дальше не идет. Хотя в данном вопросе установ-
лена строгая анонимность в предоставлении ин-
формации о местах и лицах, занимающихся про-

дажей наркотических средств. А без активного 
участия и поддержки граждан  побороть нарко-
манию невозможно.  

По вопросу организации работы по оказанию 
наркологической помощи населению и реабили-
тации наркологических больных на территории 
района на заседании комиссии выступил  глав-
ный врач Люберецкого наркологического дис-
пансера Устинов И.Н.

Об организации физкультурно-оздорови-
тельной, спортивно-массовой работы и пропаган-
ды здорового образа жизни рассказал председа-
тель Комитета по физической культуре, спорту и 
туризму Люберецкого муниципального района 
Долгов С.Н. Здесь в лучшую сторону отмечается 
деятельность и нашего городского поселения.

По результатам обсуждений повестки дня 
было принято соответствующее решение, где 
были определены конкретные мероприятия, 
направленные на повышение эффективнос-
ти работы по борьбе с незаконным оборотом 
наркотиков. Это и своевременное выявление 
и постановка на учет, лиц употребляющих нар-
котические средства и психотропные вещест-
ва, взаимный обмен информацией между пра-
воохранительными органами и медицинскими 
учреждениями, более широкое использование 
в профилактической работе местных СМИ (газет 
и официальных сайтов администраций района и 
городских поселений). Особое внимание обраще-
но на максимально тесное взаимодействие всех 
заинтересованных служб в работе по профилак-
тике наркомании, а также взаимодействие право-
охранительных служб с населением района в ре-
шении данной проблемы.
Начальник сектора 
региональной безопасности 
администрации г.п. Красково 
                                                                 И.К. Гусишный

НАркОТИкАм – НЕТ!
14 апреля 2010 г. под председательством 
заместителя руководителя администрации 
Люберецкого муниципального района 
Григорьева Ю.В. состоялось очередное заседание  
антинаркотической комиссии Люберецкого 
муниципального района Московской области. 

Срок службы 12 месяцев. Начало новому 
этапу было положено еще в 2007 году. 

По нашему городскому поселению Красково 
осенью 2009 г. было призвано в ряды Российс-
кой Армии 27 граждан. 

В настоящее время Администрацией город-
ского поселения уже ведется работа по подго-
товке к призыву. Отделу ВКМО по г.Люберцы, 
Лыткарино и Люберецкому району оказывает-
ся содействие в оповещении граждан на ме-
роприятиях, связанных с призывом. По со-

стоянию на 15.04.10 г. уже оповещено – 85 
граждан.

Призывники будут проходить службу в су-
хопутных войсках, Внутренних войсках МВД 
России, ВМФ, ВВС, МЧС и т.д.

К сожалению, ряд подлежащих призыву 
граждан уклоняются от службы, тем самым на-
рушая Федеральный закон от 28. 03. 1998г. №53 
«О воинской обязанности и военной службе», что 
может привести к уголовной ответственности.

Ряд призывников получат отсрочки в соот-
ветствии с действующими законодательствами 
по состоянию здоровья, по учебе, по семейным 
обстоятельствам.

Администрация городского поселения 
Красково надеется, что призывники из Красково 
будут достойны звания «Защитник Отечества». 
Ведь их служба будет начинаться в знаменатель-
ный год, посвященный 65- й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Старший инспектор отдела 
моб. подготовки и ГО                 Политаева Е.И. 

НОВый ПрИЗыВ В ряДы 
рОССИйСкОй АрмИИ

В период с 1 апреля 
по 15 июля 2010 
года осуществляется 
призыв в Российскую 
Армию граждан 1992 
года рождения, не 
имеющих права на 
отсрочку, и граждан 
старших возрастов, у 
которых истекли сроки 
отсрочки от призыва.



№ 10 от  16 апреля 2010 года

  Культурная жизнь

  Концерт

- Ой, мой сын опаздывает, - рассказывает мне 
одна из зрительниц. - Сейчас едет сюда из Моск-
вы. Попросил, чтобы я ему заняла место. Он тоже 
раньше долго играл в этом театре. Ему уже 25 лет, 
а здесь сегодня у него друзья играют.  Он посту-
пал во ВГИК, но после двух отборов ему там не 
понравилась атмосфера гламурности. Он при-
вык, что в театре «Образ» все было иначе. Как 
будто дома. 

Еще одна из зрительниц представилась На-
деждой, она пенсионерка:

- А я во второй раз иду, мне так понравилось 
в прошлом году. Посмотрела спектакль «Элект-
ра - любовь моя». А сейчас решила еще сходить. 
Уж очень душевно в прошлый раз играли, я даже 
плакала. 

Всех гостей прямо у порога театра по-хозяй-
ски встречают руководители и режиссеры-поста-
новщики:  Татьяна Алексеевна Щербакова и Вик-
тор Константинович Абросимов. 

- Виктор Константинович, волнуетесь?
- Нет.
- То есть все настолько четко все слажено?
- А что толку-то волноваться? Есть какие-

то нюансы, они могут случиться, а могут и не 

случиться. Я думаю, что волноваться нет смыс-
ла. Зачем?

- А о чем спектакль? Почему вы выбрали 
для постановки пьесу Пристли «Опасный по-
ворот»?

- Я был не согласен с фильмом. Когда его пос-
мотрел, увидел, что проблематика пьесы не так 
отражена, плохо читается. И решил, что что-то но-
вое можно сказать, и мы можем это сделать. Там 
смысл страстей совершенно не чувствовался. И 
мотивация происходящего была не ясна. Вот, ге-
рой Роберт, без его азарта, основанного на ожи-
дании чуда, ничего бы не случилось вообще. Я не 
почувствовал в фильме такого азарта. Почему ге-
рой наивный? Он наивный, потому что ждет чуда. 
Через поиск правды он должен открыть в себе 
личность. И его бухгалтерский расчет, и это ожи-
дание чуда, переходят в момент, когда мы жизнь 
превращаем в театр, и герой это сделал. Превра-
тил жизнь в театр, и это очень интересно.

- Там все персонажи любят, и все без взаим-
ности. Вот такая причудливая история, - добав-
ляет Татьяна Алексеевна Щербакова. 

- Автор написал об английской замкнутой 
аристократической системе, которая вообщем-

то летит в тар-тарары. Они замкнуты, они отрица-
ют прогресс. То есть это как огонь, который угаса-
ет. Любое творчество состоит из частей: развитие 
и угасание. Оказалось, что они слабы, они не мо-
гут противостоять системе. Они творчески бес-
сильны и уходят в любовь, как в творчество, по-
тому что им нечем больше заниматься.

Среди почетных гостей на премьере - заслу-
женный работник культуры МО, начальник Уп-
равления культуры, спорта и связей с обществен-
ностью Валентина Ивановна Шмыкова. Говорит, 
что такое событие в культурной жизни Красково 
невозможно было обойти стороной. 

- Для всех нас стало нормой ежегодно ходить 
на спектакли школы-студии «Образ». Поэтому все 
ждут, когда будет новая премьера. Всегда идем с  
большим интересом, с настроением, потому что 
знаем, что обязательно будет что-то новое, ори-
гинальное. Поэтому наш театр для Красково - это 
просто чудо…

Здесь вы не услышите три привычных звонка, 
оповещающих о начале спектакля, как в больших 
профессиональных театрах. Руководитель теат-
ра приветствует всех и извиняется за неболь-
шую задержку. Ждали, когда все успеют и зай-
мут свои места. 

- Свет, занавес, начинаем…
Прямо перед тобой, на небольшой сцене 

начинает разворачиваться жизнь. Словно по 
Станиславскому: «Все должно быть по правде 
жизни». И эта правда неумолимо заставляет по-
чувствовать что-то важное, упущенное в нашем 
реальном мире… Герои:  Роберт, Фреда, Гордон, 
Бетти, Олуэн, Чарлз - разные персонажи по харак-
теру, темпераменту. Но одно их объединяет - они 
хотят искренности, и даже делают вид, что живут 
искренне. А может быть, искренне верят в это. 
Лишь появление миссис Мокридж дает толчок 

для развития дальнейших событий.  Ложь, лесть 
и игра в любовь становятся очевидными. Одни 
любят, другие лишь позволяют любить, хотя, на 
самом деле, любят других… которые их тоже не 
любят. Замкнутый круг, в котором, кажется, даже 
дышать невозможно, наконец, разрывается. Ка-
мерность спектакля лишь подчеркивает реализм 
– вот-вот действие перейдет со сцены и будет раз-
ворачиваться уже среди нас. А под конец игра 
света дает ощущение, что вся жизнь словно от-
рывки из черно-белой киноленты. Хочется кри-
чать, призывать всех к правде и невольно вы-
ступают слезы, слезы очищения. Так что после 
спектакля из зала выходишь с легкой душой и 
некой умиротворенностью. Выходишь и пони-
маешь, что все же театр может творить неверо-
ятное, и в этом его сила…

После спектакля, все актеры выходят на сце-
ну. Валентина Ивановна Шмыкова верно выра-
жает общую мысль: «После такого артистов бла-
годарить можно только стоя». Весь зал встает, 
гром аплодисментов. И все это чудо происходит 
на красковской сцене. 

Следующие спектакли театра 18 и 25 апреля. 
Спешите увидеть.

Анна Нелина.

НОВАя ПрЕмЬЕрАДвадцать минут до 
начала премьеры. В зале 
театральной школы-студии 
«Образ» уже почти нет 
свободных мест. Последние 
зрители спешат успеть 
занять оставшиеся. 

Это, несомненно, талантливые про-
фессионалы, которые отдают своему 
любимому детищу все силы, все сво-
бодное время. Под стать педагогам – 
их воспитанники.

Зал полон. И совсем не потому, 
что вход был свободный. Посмотреть 

бенефис пришли мамы и папы, ба-

бушки и дедушки артистов и, конеч-
но же, педагоги школы. На местах гос-
тей вижу знакомые лица: председатель 
Совета ветеранов Г.Н. Новиков, депутат 
Совета депутатов Красково С.Н. Овчин-
ников, бывший директор школы,  никог-
да не пропускающий подобных празд-

ников своей любимой школы депутат 
И.А. Львов, директор школы №59 О. В. 
Слепова. И, конечно же, заслуженный 
работник культуры МО, начальник Уп-
равления культуры, спорта и связей с 
общественностью В.И. Шмыкова, а так-
же директор Дома культуры Е.В. Россо. 

И вот участники бенефиса подни-
маются на сцену. Их встречают апло-
дисментами. Артисты похожи на других 
подростков, которых мы каждый день 
встречаем на наших улицах, в школах, 
дома. И все же они совсем другие. Воз-
можно, не такие, какими мы, взрослые, 
хотели бы их видеть. Ребята на все имеют 
свое мнение, они замечают, что взрос-
лые не всегда говорят правду, не всегда 
могут встать на защиту слабого, отгора-
живаясь своей постоянной занятостью; 
какими они, порой, бывают равнодуш-
ными по жизни. Многое видят наши дети 
и подмечают.  Эти замечания они обле-
кают в форму сатиры и юмора, показы-
вая всем со сцены эти параллели.

 «Каждый выбирает по себе: жен-
щину, религию, дорогу» - эта фило-
софская фраза, звучащая со сцены не 

единожды, заставляет задуматься всех 
нас: кто мы, какие мы, откуда? Вечные 
философские вопросы. На них дают от-
веты участники бенефиса.

 В нынешнем представлении нема-
ло остроумных находок, и выражаются 
они  то в стиле речитатива, то песней, 
то стихом. Зрители всячески подде-
рживают артистов, награждая всякий 
раз возгласами «браво!», «молодцы!». 
И так до конца бенефиса.

На сцену поднимается Иван Анато-
льевич Львов, он от всего сердца позд-
равляет своих бывших учеников с таким 
прекрасным представлением. Желает 
всем ребятам успешно закончить учеб-
ный год и хорошо подготовиться к экза-
менам. А в подарок Иван Анатольевич 
вручил всем участникам бенефиса шо-
коладки. От Совета Ветеранов Красково 
ребят поздравил Георгий Николаевич 
Новиков. Он вручил Грамоту от лица 

всех ветеранов нашего городского по-
селения и пожелал детям удачи в их  де-
лах и, прежде всего, в учебе.

Участников бенефиса поздравили 
другие коллективы Красковского куль-
турного центра: хореографический ан-
самбль современного танца «Волшебная 
страна», а также «Нотка». Они исполни-
ли свои номера, а зал наградил их заслу-
женными аплодисментами.    

В заключение выступления студии 
«Параллель» прозвучали слова благо-
дарности участников бенефиса в ад-
рес О. Н. Егоровой, стоящей у истоков 
«Параллели», режиссера А.В. Шувало-
ва, а также администрации Красковс-
кого культурного центра: В.И Шмыко-
вой и Е.В. Россо. 

Участникам и руководителям сту-
дии вручали цветы, много цветов. Бе-
нефис состоялся. 

Вера Куксова. 

бЕНЕФИС – ЭТО ПОВОД 
ВСТрЕТИТЬСя ВСЕм
9 апреля в Красовском культурном 
центре состоялся бенефис театральной 
студии «Параллель» Кореневской средней 
школы №59. Руководитель  студии -
О.Н. Егорова, режиссер А.В. Шувалов. 

  Болеем за наших!

На конкурсе красоты «Мисс 
Московская область - 2010», ко-
торый состоится 25 апреля, во 
Дворце спорта «Триуф», честь 
Красково будет защищать Анже-
лика Ильина.

Все желающие, приходите 
поддержать землячку.



  Детский конкурс

№ 10 от 16 апреля 2010 года

 История 

  На прошедшей неделе

В предпраздничные дни работ-
ники библиотеки и, в первую оче-
редь,  ее директор - Тамара Алек-
сеевна Трошина, оформят книжные 
выставки, проведут с детьми беседы 
на военную тематику, пригласят  ве-
теранов войны.  А пока дети рисуют 
весну. Их работы вывешены на сте-
не под  названием  «Как прекрасен 
этот мир». Что же прекрасного уви-
дели дети в этом мире? Чем он так 
радует их сердца? 

Частые посетители библиотеки - 
младшие школьники. Сюда, на встре-

чу с книжкой, их приводят классные 
руководители третьих классов: Раи-
са Николаевна Ноздрина, педагог 3-б 
класса, и учительница 3-а – Светлана 
Александровна Коровина. Учащиеся 
этих классов самые читающие дети. 
По прочитанным книжкам они дела-
ют свои рисунки. Вот и на этот раз на 
детских рисунках, как правило, при-
сутствует яркое солнце. Оно в пер-
вую очередь радует малышей. Да и 
только ли их? Дети ждут оранжево-
го лета, когда вся природа торжес-
твует. Вот почему Маша Мичурина, 
ученица 3-а класса, нарисовала ком-
позицию «В лесу». Здесь много солн-
ца, зелени – все, о чем так соскучи-
лись дети за эту долгую и холодную 
зиму. Маша Несова изобразила зеле-
ный луг, и назвала свой рисунок «Зо-
лотой луг». Почему золотой? Да пото-
му, что он весь освещен оранжевым 
солнышком, а небо такое глубокое и 
голубое! Маша учится в 3-б классе. А 
Георгий Тропман изобразил птицу с 
длинным клювом. Она так похожа на 
скворца. И хотя рисунок выполнен в 
серой гамме, на него смотришь с хо-
рошим настроем на весну. Хотелось 

бы еще отметить работу Паши Тара-
новского. Он нарисовал ежа, кото-
рый направляется к блюдцу с моло-
ком. Все работы ребят радуют своей 
непосредственностью в исполнении 
рисунка. Ребята просто молодцы!

Тамара Алексеевна поделилась 
своими планами на праздник Побе-
ды. Уже объявлен областной конкурс 
детского творчества, рассказыва-
ет она, под девизом «Война в судь-
бе моей семьи». Библиотека обяза-
тельно примет в нем свое участие. 
Что должны сделать старшеклассни-
ки по условиям этого конкурса? Ребя-
та должны поговорить у себя дома с 
родными, кто помнит или застал эту 
трудную пору. Скорее всего, к рабо-
те подключатся бабушки, ведь на их 
долю выпало немало невзгод. Так, 8-
классница школы №59 Юля Калмы-
кова уже почти подготовила свою 
работу. Об этом с Т.А. Трошиной поде-
лилась бабушка – Эльвира Дмитри-
евна, которая хорошо помнит годы 
войны. Этот конкурс пройдет в нача-
ле мая 2010 года.

Желаем его участникам побед. 
Тем более, что опыт уже есть, и побе-

дитель тоже. В проходившем недав-
но областном конкуре по творчеству 
А.С. Пушкина Надя Заболоцкая  заня-
ла 2-е призовое место. На своем ри-
сунке она изобразила синее море, 
старика и привередливую старуху, 
а также деревянное корыто, да так 
правдиво, что жюри единогласно 
признало ее рисунок в числе лучших. 
Надя – талантливая ученица нашего, 
красковского художника и педаго-
га школы искусств «Гармония» Вик-
тора Сергеевича Маркова. От всей 
души мы поздравляем Надю с такой 
победой! Ведь в конкурсе принима-
ло участие более 2000 детей, во вто-
рой тур вышло 740 участников кон-
курса, в том числе и наша Надя. И 
вот результат! Диплом победите-
ля ей вручил известный детский ху-
дожник Российской Федерации Вик-
тор Чижиков. 

Пусть и на это раз в областном 
конкуре наших детей ждет заслужен-
ная победа!

Вера Куксова. 

ДЕТИ рИСУЮТ ВЕСНУ
На двери Кореневской библиотеки была вывешена информация 
о том, что ко Дню Победы здесь состоится выставка 
детского рисунка и свои работы нужно подготовить заранее. 
Организация в стенах библиотеки различных мероприятий 
к этой знаменательной дате стала традиционной. 

Их привезли 1 апреля, как раз перед Пасхой, в коли-
честве 253 штук. Нарядная выпечка,  посыпанная  раз-
ноцветным  украшением и обернутая в красочную упа-
ковку, смотрелась аккуратно и празднично.

- Праздничные куличи накануне Пасхи,- сказала 
председатель Общества инвалидов Раиса Николаевна 
Панасейкина, - стали традиционными. Люди знают, что 
к Великому празднику их обязательно будет ждать такой 
подарок.  Хотя все они прекрасно понимают о финансо-
вых трудностях администрации. И поэтому выражают 
особую благодарность Михаилу Ивановичу Чуйкову.

Навстречу мне вышли три пожилые красковчанки: 
Мария Александровна Виноградова, Клавдия Иванов-

на Красикова и Валентина Михайловна Быкасова. Все с 
куличами и с праздничным настроением. Все трое вы-
разили благодарность администрации городского по-
селения и членам правления Общества инвалидов, ко-
торые готовили списки, сверяли их, чтобы никого не 
пропустить.

Раздача куличей проходила и 2 апреля. В списках 
значатся и такие люди, которые сами прийти за кули-
чами не могут. В этом случае праздничные куличи при-
несут им домой. Так было всегда и так будет на этот раз.  
Также раздача значительной части пасхальных куличей 
проходила в храмах городского поселения.                              

                                                                 Вера Алексеева.

ПАСХАлЬНыЕ кУлИЧИ 
– Для ИНВАлИДОВ

Перед Великим 
праздником Светлого 
Христова Воскресения 
членов Красковского 
Общества инвалидов 
Администрация городского 
поселения порадовала 
пасхальными куличами. 

  Фотоконкурс

Продолжаем публиковать работы, присланные на наш фотоконкурс.
Автор: Маргарита Косихина

План мероприятий 
ДШИ «Гармония» 
на апрель 2010г.

 20.04 - концерт в детском саду 
«Колосок» №94. Начало в 10.30. 

20.04 - концерт в школе №59. На-
чало в 12.00.

21.04 - концерт ансамбля духо-
вых инструментов «Вспомним пес-
ни военных лет». Начало в 12.00, 
гимназия №56.

23.04 - выставка учащихся ху-
дожественного отделения, пос-
вященная Великой Победе. ДШИ 
«Гармония».

24.04 - встреча с поэтом-фрон-
товиком, участником битвы на Кур-
ской дуге, лауреатом Российских и 
международных премий, членом 
союза писателей России    Рыжико-
вым Иваном Васильевичем и учас-
тником ВОВ, председателем Совета 
ветеранов пос. Красково Новико-
вым Георгием Ивановичем. Начало 
в 14.00, ДШИ «Гармония».

25.04 - концерт, посвященный 
170-летию со дня рождения П. И. 
Чайковского. В концерте прини-
мает участие выпускник МГК им. 
П.И. Чайковского, лауреат между-
народных конкурсов Андрей Про-
воторов (скрипка). Начало в 15.00, 
ДШИ «Гармония».

27.04 - концерт электронной му-
зыки «Ты тоже так можешь играть». 
Начало в 12.00, гимназия №56.

НАВСТрЕЧУ 65-лЕТИЮ 
ВЕлИкОй ПОбЕДы

16 апреля на Земландском по-
луострове северо-западнее и за-
паднее КЕНИГСБЕРГА войска 3-го 
БЕЛОРУССКОГО фронта, продол-
жая наступление, с боями заняли 
более 40 населённых пунктов.

В течение 17 апреля на Зем-
ландском полуострове западнее 
КЕНИГСБЕРГА войска 3-го БЕЛО-
РУССКОГО фронта, продолжая на-
ступление, с боями заняли город 
и порт ФИШХАУЗЕН.

В течение 18 апреля войска 
3-го БЕЛОРУССКОГО фронта про-
должали бои по уничтожению ос-
татков немецких войск в районе 
порта ПИЛЛАУ. В боях за 17 апреля 
войска фронта взяли в плен 8.730 
немецких солдат и офицеров

20-21 апреля 1945 года. Цент-
ральная группа наших войск вела 
наступательные бои западнее 
реки ОДЕР и реки НЕЙСЕ. 

За 22 апреля наши войска на 
всех фронтах подбили и уничтожи-
ли 165 немецких танков и самоход-
ных орудий. В воздушных боях и 
огнём зенитной артиллерии сбит 
61 самолёт противника.

23 апреля войска 1-го БЕЛО-
РУССКОГО фронта, перейдя в на-
ступление с плацдармов на запад-
ном берегу ОДЕРА, при поддержке 
массированных ударов артилле-
рии и авиации, прорвали сильно 
укреплённую, глубоко эшелони-
рованную оборону немцев, и вор-
вались в столицу Германии.

В ЭТИ ДНИ 
65 лЕТ НАЗАД



Первый 
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 

Новости
5.05 “Доброе утро”
9.20 Малахов +
10.20 Модный приговор
11.20 Контрольная закупка
12.20 Участок
13.20, 4.15 Детективы
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.20 “ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО”
16.20 “Спальный район”
16.50 Федеральный судья
18.00 Вечерние новости
18.20 “След”
19.00 Давай поженимся!
20.00 “Пусть говорят” с А. 

Малаховым
21.00 Время
21.30 “БРАК ПО ЗАВЕЩАНИЮ”
22.30 “Человек и закон” с А. 

Пимановым
23.30 “Школа”
0.00 Ночные новости
0.20 “Судите сами” с М. Шевченко
1.10 “ПОДВОДНАЯ ЛОДКА U-571”
3.05 “ПОДВОДНАЯ ЛОДКА U-571”
3.20 “УБЕЖДЕННЫЙ ХОЛОСТЯК”

Россия 1
5.00 “Утро России”
9.05 “Кто заплатил Ленину? Тай-

на века”
10.00 “О самом главном”
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 “Вести”
11.30, 14.30, 17.15, 20.30 “Местное 

время. Вести-Москва”
11.50 “БОГАТАЯ И ЛЮБИМАЯ”
12.45 “ГРАЖДАНИН 

НАЧАЛЬНИК-2”
13.40 “Вести. Дежурная часть”
14.50 “КАМЕНСКАЯ”
16.30 “Кулагин и партнеры”
17.35 “ЕФРОСИНЬЯ”
18.30 “ДВОРИК”
19.00 “СЛОВО ЖЕНЩИНЕ”
20.50 “Спокойной ночи, малыши!”
21.00 “ЛЕГЕНДЫ КОЛДОВСКОЙ 

ЛЮБВИ”
22.55 “СОНЬКА ЗОЛОТАЯ РУЧКА”
23.55 “Вести+”
0.15 “Освободители”. 

“Артиллеристы”
1.05 “КАК НА ЛАДОНИ”
3.25 “Честный детектив”
4.05 “ДЕВУШКА - СПЛЕТНИЦА”

ТВ-центр 
6.00 “Настроение”
8.30 “ДАЙТЕ ЖАЛОБНУЮ КНИГУ”
10.15 Реальные истории. “Звезд-

ные болезни”
10.50 “День аиста”
11.10, 15.10, 17.50 “Петровка,38”
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30 

События
11.50 “В ИЮНЕ 41-ГО” 
13.55 “Криминальный рейс”. Д/ф
14.45 “Деловая Москва”
15.30, 4.35 “РАССЛЕДОВАНИЯ 

МЕРДОКА”
16.30 “Атаман Краснов и генерал 

Власов”. Фильм Л. Млечина
18.15 “Высокая горка”, “Веселый 

огород”. М/ф
18.45 “ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ”
19.55 “Очередь за чудом”. Д/ф
21.05 “ЖЕНСКИЕ СЛЕЗЫ”
22.55 “Бешеные псы”. Из цикла 

“Доказательства вины”
23.50 События. 25-й час
0.25 “УБИЙЦЫ НА ЗАМЕНУ”
2.05 “Опасная зона”
2.35 “НА КРЫШЕ МИРА”
5.35 “Африканская сказка”, 

“Страшный, серый лохма-
тый”. М/ф

НТВ 
6.00 “ТАКСИСТКА”
7.00 “Сегодня утром”
8.30 Дачный ответ
9.30 “Первая кровь”
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.30 

“Сегодня”
10.20 “Средний класс”
11.00 “СЫЩИКИ”
12.00 Суд присяжных
13.30 “ВИСЯКИ”
15.30, 18.30 “Чрезвычайное 

происшествие”
16.30 “МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ”
19.30 “КОДЕКС ЧЕСТИ”
21.30 “ЧАС ВОЛКОВА”
22.50 Футбол. Лига Евро-

пы. Полуфинал. 
“Атлетико”(Испания)-”Ли-
верпуль”

1.00 Лига Европы УЕФА. Обзор
1.20 “ДА НЕ МОЖЕТ БЫТЬ”
3.35 Особо опасен!
4.15 “СНЕЖНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ”

Россия К
6.30 “Евроньюс” на русском языке
10.00, 15.30, 19.30, 23.30 Новости 

культуры
10.20, 19.05 “В главной роли” у Ю. 

Макарова
10.40, 1.50, 2.50 Программа 

передач
10.50 “НОЧЬ ИГУАНЫ”
12.55 “Поиски новых размернос-

тей”. Д/ф
13.50 “Письма из провинции”. 

Астрахань
14.15 “ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В 

ПОЛДЕНЬ”

15.35 “Песенка мышонка”, “Сказка 
за сказкой”. М/ф

16.00 “ЖИЗНЬ И ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
ЧЕТЫРЕХ ДРУЗЕЙ”. “ПОД-
ВИГ ВАРХАТА”

16.30 “Истории о дикой приро-
де”. Д/с

17.00 “Билет в Большой”
17.50 “Жан-Франсуа Лаперуз”. Д/ф
18.00, 1.55 Academia. А. Сиса-

кян. “Новое о строении 
материи”

18.45 “Лалибэла. Новый Иеруса-
лим в Африке”. Д/ф

19.50 “Землетрясение в Лиссабо-
не 1755 года”. Д/ф

20.45 Черные дыры. Белые пятна
21.25 “Острова”. А. Птушко
22.05 “Культурная революция”
23.00 “Театральная летопись. О. 

Волкова”
23.55 “ЛАРК РАЙЗ ПРОТИВ 

КЭНДЛФОРДА”
1.35 “Канди. Буддизм сегодня”. Д/ф
2.40 Музыкальный момент. 

М. Кажлаев. “Фархад и 
Ширин”

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: “В по-

исках Ноева ковчега”
6.30, 11.00, 15.00 “Час суда” с П. 

Астаховым
7.30, 13.00 “Званый ужин”
8.30 “СОЛДАТЫ-4”
9.30, 12.30, 16.30, 19.30 “Ново-

сти 24”
10.00 “Честно”: “Кровавый спорт”
12.00, 16.00, 18.00, 23.00 “Экстрен-

ный вызов”
14.00 “Давай попробуем?”
17.00 “Next-3”
18.30, 0.00 “Честно”: “Бес в ребро”
20.00 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КАПИТАНА 

РЮМИНА”
21.00 “Справедливость”
22.00 “Громкое дело”: “Синдром 

Кашпировского”
23.30 “Новости 24” с М. Осокиным
1.00 “НОВЫЙ ФРАНКЕНШТЕЙН”
2.45 “Покер-Дуэль”
3.30 “МОРСКАЯ ДУША”
4.30 “Фантастические истории”: 

“Тайны современных 
вампиров”

4.55 “Неизвестная планета”: “НЛО: 
русская версия”

5.25 Ночной музыкальный канал

ДТВ 
6.00 М/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.30, 14.00, 14.30, 18.00, 21.00, 

21.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

9.00, 12.30, 18.30 “Самое смеш-
ное видео”

9.30 “ЛЕДИ МЭР”
10.30 “ЗОЛОТО ПАРТИИ”
13.00, 17.00 “Судебные страсти”
15.00, 22.00 “НЕВИДИМКИ”
16.00, 20.00 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
19.30, 0.00 “Брачное чтиво”
23.00 “Горячий вечер” с Т. 

Кеосаяном
0.30 “Разрушители пословиц” с Р. 

Юнусовым и А. Лихницким
1.00 “Не ходите туда. Австра-

лия”. Д/ф
2.00 “ОТРЯД “АНТИТЕРРОР”
2.55 “ЗАКОН И ПОРЯДОК: СПЕЦИ-

АЛЬНЫЙ КОРПУС-7”
3.45 “ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ”
4.45 “ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО”

ТНТ
6.00 “Необъяснимо, но факт”. “Тай-

ны языческих капищ”
7.00 Такси
7.35 “Как говорит Джинджер”. М/с
8.00 “Крутые бобры”. М/с
8.30, 1.00, 2.55 “Комеди клаб”
9.30, 10.00, 18.00, 18.30 “Универ”
10.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-

ТЕ”. “НИ В ЗВЕЗДУ, НИ В 
ТЕЛЕВИЗОР”

11.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 
“АНЕКДОТ С БОРОДОЙ”

11.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.30 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
13.00 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
13.30 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
14.00 “САША + МАША”
14.30 “Битва экстрасенсов”
15.30 “Женская лига”
16.05 “ОЧЕНЬ ЭПИЧЕСКОЕ КИНО”
17.30 “Женская лига. Банано-

вый рай”
19.00, 20.30 “Интерны”
19.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-

ТЕ”. “НАДЕНЬТЕ ЭТО 
НЕМЕДЛЕННО!”

20.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. “ЛО-
ШАРА ИЗ ШАРА”

21.00 “УБИЙЦЫ 
ВАМПИРШ-ЛЕСБИЯНОК”

23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Секс” с А. Чеховой
2.00 “Дом-2. Про любовь”
3.55 “Убойная лига”
5.05 “Убойной ночи”
5.45 “Шоу комедиантов”

�19 апреля, понедельник

Первый 
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 

Новости
5.05 “Доброе утро”
9.20 Малахов +
10.20 Модный приговор
11.20 Контрольная закупка
12.20 Участок
13.20 Детективы
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.20 “ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО”
16.20 “Спальный район”
16.50 Федеральный судья
18.00 Вечерние новости
18.20 “След”
19.00 Давай поженимся!
20.00 Жди меня
21.00 Время
21.30 “БРАК ПО ЗАВЕЩАНИЮ”
22.30 “Великая война. 

“Сталинград”
23.30 “Школа”
0.00 Ночные новости
0.10 “Познер”
1.10 Гении и злодеи
1.40 “АСТРОНАВТ ФАРМЕР”
3.05 “АСТРОНАВТ ФАРМЕР”
3.45 “Таинственные джунгли”

Россия 1
Профилактика
11.50 “ДЕНЬ СВАДЬБЫ ПРИДЕТСЯ 

УТОЧНИТЬ”
13.40 “Вести. Дежурная часть”
14.00, 17.00, 20.00 “Вести”
14.30, 17.15, 20.30 “Местное вре-

мя. Вести-Москва”
14.50 “КАМЕНСКАЯ”
16.30 “Кулагин и партнеры”
17.35 “ЕФРОСИНЬЯ”
18.30 “ДВОРИК”
19.00 “СЛОВО ЖЕНЩИНЕ”
20.50 “Спокойной ночи, малыши!”
21.00 “АНЖЕЛИКА”
22.55 “СОНЬКА ЗОЛОТАЯ РУЧКА”
23.55 “Вести+”
0.15 “Городок”
1.05 “СНЕГУРОЧКА ДЛЯ ВЗРОСЛО-

ГО СЫНА”
3.00 “НЕБЕСА ВЕГАСА”

ТВ-центр 
6.00 “Настроение”
8.25 “ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СРОК”
10.20 Реальные истории. “Бизнес 

на смерти”
10.50 “Работа ЕСТЬ!”
11.10, 15.10, 17.50 “Петровка,38”
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30 

События
11.45 “Постскриптум” c А. 

Пушковым
12.55 Детективные истории. “Не-

законченная картина”
13.25 “В центре событий” с А. 

Прохоровой
14.45 “Деловая Москва”
15.30, 4.30 “РАССЛЕДОВАНИЯ 

МЕРДОКА”
16.30 “Врач из Освенцима”. Фильм 

Л. Млечина
18.15 “Сказка о рыбаке и рыб-

ке”. М/ф
18.45 “ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ”
19.55 Порядок действий. “Ме-

бельный невроз”
21.05 “МЫ СТРАННО 

ВСТРЕТИЛИСЬ”
22.50 “Момент истины”
23.40 События. 25-й час
0.15 “Культурный обмен”
0.45 “ТРЕВОЖНЫЙ ОТПУСК АДВО-

КАТА ЛАРИНОЙ”
2.35 “МИСС МАРПЛ АГАТЫ 

КРИСТИ”
5.30 “Русалочка”. М/ф

НТВ 
6.00 “ТАКСИСТКА”
7.00 “Сегодня утром”
8.30 “Кулинарный поединок” с М. 

Пореченковым
9.30, 15.30, 18.30 “Чрезвычайное 

происшествие”
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 

“Сегодня”
10.20 “Средний класс”
11.00 “СЫЩИКИ”
12.00 Суд присяжных
13.30 “ВИСЯКИ”
16.30 “МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ”
19.30 “КОДЕКС ЧЕСТИ”
21.30 “ЧАС ВОЛКОВА”
23.35 Честный понедельник
0.30 “Школа злословия”. Д. 

Митина
1.15 “Роковой день”
1.45 “РОМАСАНТА: ОХОТА НА 

ОБОРОТНЯ”
4.00 “СОЙЛЕНТ ГРИН”

Россия К 
7.00 “Евроньюс” на русском языке
10.00, 15.30, 19.30, 23.30 Новости 

культуры
10.20 “Кто там”
10.45, 1.35, 2.50 Программа 

передач
10.55 “БОЛЬШИЕ ДЕРЕВЬЯ”
12.30 “Удивительная Карен 

Бликсен”. Д/ф
13.30 “Мой Эрмитаж”
13.55 “ШАГИ ИМПЕРАТОРА”. “ПОД-

ПОРУЧИК КИЖЕ”
15.10, 2.25 “Ченме. Сокровищница 

королей”. Д/ф
15.35 “Удивительные приключе-

ния Хомы”. М/с

16.00 “ЖИЗНЬ И ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
ЧЕТЫРЕХ ДРУЗЕЙ”. “КОТ 
СЕМАФОР”

16.25 “Истории о дикой приро-
де”. Д/с

17.00 А. Дворжак. Симфония “Из 
Нового Света”

17.50 “Архимед”. Д/ф
18.00, 1.40 Academia. С. Капица. 

“Россия и мир в демогра-
фическом зеркале”

18.45 “Ибица. О финикийцах и пи-
ратах”. Д/ф

19.05 “В главной роли” у Ю. 
Макарова

19.50 “Который час?” . Д/ф
20.45 “Абсолютный слух”
21.25 “Острова”. Н. Эйдельмана
22.05 “Тем временем” с А. 

Архангельским
23.00 “Театральная летопись. О. 

Волкова”
23.50 “Восстание разума”. Д/ф
0.20 Документальная камера. 

“Разрешите представить-
ся - царь”

1.00 И. Брамс. Двойной концерт 
для скрипки

2.45 “Джордж Беркли”. Д/ф

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: “Заве-

щание древних майя”
6.30, 11.00, 15.00 “Час суда” с П. 

Астаховым
7.30, 13.00 “Званый ужин”
9.30, 12.30, 16.30, 19.30 “Ново-

сти 24”
10.00 “Честно”: “Берегись, училка!”
12.00, 16.00, 18.00, 23.00 “Экстрен-

ный вызов”
14.00 “Давай попробуем?”
17.00 “Next-2”
18.30 “Честно”: “Дальнобойщики”
20.00 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КАПИТАНА 

РЮМИНА”
21.00 “Справедливость”
22.00 “Громкое дело”: “Чужие, или 

Новая “лимита”
23.30 “Новости 24” с М. Осокиным
0.00 “Три угла” с П. Астаховым
1.00 “Репортерские истории”
1.45 “ГРУЗОВИКИ”
3.40 “Фантастические истории”: 

“Куклы. Игрушки Сатаны”
4.10 “Теория катастроф”
5.10 “Неизвестная планета”: “Бе-

зобразие красоты”
5.35 Ночной музыкальный канал

ДТВ 
6.00 М/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.30, 14.00, 14.30, 18.00, 21.00, 21.30 

“ОДНАЖДЫ В МИЛИЦИИ”
9.00, 12.30, 18.30 “Самое смеш-

ное видео”
9.30 “ЛЕДИ МЭР”
10.30 “ЗЕМЛЯ САННИКОВА”
13.00, 17.00 “Судебные страсти”
15.00 “6 кадров”
16.00, 20.00 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
19.30, 0.00 “Брачное чтиво”
22.00 “НЕВИДИМКИ”
23.00 “Горячий вечер” с Т. 

Кеосаяном
0.30 “Разрушители пословиц” с Р. 

Юнусовым и А. Лихницким
1.00 “Как заработать милли-

оны”. Д/ф
2.00 “ОТРЯД “АНТИТЕРРОР”
2.55 “ЗАКОН И ПОРЯДОК: СПЕЦИ-

АЛЬНЫЙ КОРПУС-7”
3.45 “ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ”
4.45 “ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО”

ТНТ
6.00 “Необъяснимо, но факт”. “Пол-

тергейст: новый след”
7.00 Такси
7.35 “Как говорит Джинджер”. М/с
8.00 “Крутые бобры”. М/с
8.30, 1.00, 2.55 “Комеди клаб”
9.30, 10.00, 18.00, 18.30 “Универ”
10.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“НУЖДАЮЩИМСЯ ПРЕДО-
СТАВЛЯЮТСЯ УДОБСТВА”

11.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. “БО-
ЛЕЛИ ДВА ТОВАРИЩА”

11.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.30 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
13.00 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
13.30 “Губка Боб Квадратные шта-

ны”. М/с
14.00 “САША + МАША”
14.30 “Битва экстрасенсов”
15.30 “ИНДИАНА ДЖОНС И ПОС-

ЛЕДНИЙ КРЕСТОВЫЙ 
ПОХОД”

19.00, 20.30 “Интерны”
19.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“ВОЗВРАЩЕНИЕ БЛУДНО-
ГО ГЕНЫ”

20.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. “ДЕ-
САНТУРА, ЛОХ И ДУРА”

21.00 “ЗНАКОМСТВО СО 
СПАРТАНЦАМИ”

22.20 “Наша Russia”
23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Секс” с А. Чеховой
2.00 “Дом-2. Про любовь”
3.55 “Убойная лига”
5.05 “Убойной ночи”
5.45 “Шоу комедиантов”

Первый 
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 

Новости
5.05 “Доброе утро”
9.20 Малахов +
10.20 Модный приговор
11.20 Контрольная закупка
12.20 Участок
13.20, 4.15 Детективы
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.20 “ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО”
16.20 “Спальный район”
16.50 Федеральный судья
18.00 Вечерние новости
18.20 “След”
19.00 Давай поженимся!
20.00 “Пусть говорят” с А. 

Малаховым
21.00 Время
21.30 “БРАК ПО ЗАВЕЩАНИЮ”
22.30 “Зворыкин-Муромец”
0.00 Ночные новости
0.20 “Школа”
0.50 “ВОДНЫЙ МИР”
3.05 “ВОДНЫЙ МИР”
3.20 “УБЕЖДЕННЫЙ ХОЛОСТЯК”

Россия 1
5.00 “Утро России”
9.05 “Спасти от Освенцима. Под-

виг политрука Киселева”
10.00 “О самом главном”
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 “Вести”
11.30, 14.30, 17.15, 20.30 

“Местное время. 
Вести-Москва”

11.50 “БОГАТАЯ И ЛЮБИМАЯ”
12.45 “ГРАЖДАНИН 

НАЧАЛЬНИК-2”
13.40, 4.40 “Вести. Дежурная 

часть”
14.50 “КАМЕНСКАЯ”
16.30 “Кулагин и партнеры”
17.35 “ЕФРОСИНЬЯ”
18.30 “ДВОРИК”
19.00 “СЛОВО ЖЕНЩИНЕ”
20.50 “Спокойной ночи, 

малыши!”
21.00 “АНЖЕЛИКА”
22.55 “СОНЬКА ЗОЛОТАЯ РУЧКА”
23.55 “Вести+”
0.15 “Кто, если не я? В. 

Приемыхов”
1.05 “БЭТМЕН НАВСЕГДА”
3.35 “Горячая десятка”

ТВ-центр 
6.00 “Настроение”
8.25 “ЕСТЬ ТАКОЙ ПАРЕНЬ”
10.00 “Культурный обмен”
10.35, 11.45 “ГРАФ 

МОНТЕ-КРИСТО”
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50 

События
14.45 “Деловая Москва”
15.10, 17.50 “Петровка,38”
15.30 “РАССЛЕДОВАНИЯ 

МЕРДОКА”
16.30 “Клаус Барби. Слуга 

всех господ”. Фильм Л. 
Млечина

18.15 “Приключения пингви-
ненка Лоло”. М/ф

18.45 “ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ”
19.55 Лицом к городу
21.10 “НА КРЫШЕ МИРА”
23.05 “Скандальная жизнь” с 

Ольгой Б. Ловушка для 
жильца

0.00 События. 25-й час
0.35 “В ожидании конца све-

та”. Д/ф
1.20 “Я люблю РУДН!”

НТВ 
6.00 “ТАКСИСТКА”
7.00 “Сегодня утром”
8.30 Квартирный вопрос
9.30 Чистосердечное 

признание
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 

“Сегодня”
10.20 “Средний класс”
11.00 “СЫЩИКИ”
12.00 Суд присяжных
13.30 “ВИСЯКИ”
15.30, 18.30 “Чрезвычайное 

происшествие”
16.30 “МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ”
19.30 “КОДЕКС ЧЕСТИ”
21.30 “ЧАС ВОЛКОВА”
22.30 Футбол. Лига чемпи-

онов. Полуфинал. 
“Интер”(Италия)-”Бар-
селона”

0.40 “ЛЬВИНАЯ ДОЛЯ”

Россия К
6.30 “Евроньюс” на русском 

языке
10.00, 15.30, 19.30, 23.30 Ново-

сти культуры
10.20, 19.05 “В главной роли” у 

Ю. Макарова
10.40, 1.50 Программа передач
10.50 “БОЖЬЯ ДЕЛЯНКА”
12.50 “Который час?” . Д/ф
13.40 Легенды царского села
14.05 “ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В 

ПОЛДЕНЬ”
15.35 “Удивительные приключе-

ния Хомы”. М/с
15.55 “ЖИЗНЬ И ПРИКЛЮЧЕ-

НИЯ ЧЕТЫРЕХ ДРУЗЕЙ”. 
“НЕЗНАКОМЦЫ”

16.25 “Истории о дикой приро-
де”. Д/с

16.55 “Блокнот”
17.25 Играет В. Афанасьев

17.50 “Девятый вал”. Иван Айва-
зовский”. Д/ф

18.00 Academia. С. Капица. “Рос-
сия и мир в демографи-
ческом зеркале”

18.45 “Фаунтейнское аббатс-
тво”. Д/ф

19.50 “Машина Большого взры-
ва”. Д/ф

20.55 “Сати. Нескучная класси-
ка” с М. Плисецкой

21.35 “Больше, чем любовь”. З. 
Ермольева и Л. Зильбер

22.15 “Апокриф”
23.00 “Театральная летопись. О. 

Волкова”
23.55 “ЛАРК РАЙЗ ПРОТИВ 

КЭНДЛФОРДА”
1.35 “Собор Святого Петра и го-

сударство Ватикан”. Д/ф

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: “За-

вещание древних майя”
6.30, 11.00, 15.00 “Час суда” с П. 

Астаховым
7.30, 13.00 “Званый ужин”
8.30 “СОЛДАТЫ-4”
9.30, 12.30, 16.30, 19.30 “Ново-

сти 24”
10.00 “Честно”: 

“Дальнобойщики”
12.00, 16.00, 18.00, 23.00 “Экс-

тренный вызов”
14.00 “Давай попробуем?”
17.00 “Next-3”
18.30, 0.00 “Честно”: “Брак детям 

- не игрушка”
20.00 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КАПИТА-

НА РЮМИНА”
21.00 “Справедливость”
22.00 “Громкое дело”: “Эскала-

тор смерти”
23.30 “Новости 24” с М. 

Осокиным
1.00 “Военная тайна” с И. 

Прокопенко

ДТВ 
6.00 М/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.30, 14.00, 14.30, 18.00, 21.00, 

21.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

9.00, 12.30, 18.30 “Самое смеш-
ное видео”

9.30 “ЛЕДИ МЭР”
10.30 “ЛАРЕЦ МАРИИ МЕДИЧИ”
13.00, 17.00 “Судебные страсти”
15.00, 22.00 “НЕВИДИМКИ”
16.00, 20.00 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
19.30, 0.00 “Брачное чтиво”
23.00 “Горячий вечер” с Т. 

Кеосаяном
0.30 “Разрушители посло-

виц” с Р. Юнусовым и А. 
Лихницким

1.00 “Вся правда о еде”. Д/ф

ТНТ
6.00 “Необъяснимо, но факт”. 

“Волшебный голос”
7.00 Такси
7.35 “Как говорит Джинд-

жер”. М/с
8.00 “Крутые бобры”. М/с
8.30, 1.00 “Комеди клаб”
9.30, 10.00, 18.00, 18.30 “Универ”
10.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-

ТЕ”. “БОЛЕЛИ ДВА 
ТОВАРИЩА”

11.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ”. “ОСОБЕННОС-
ТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
КОНТРАЦЕПЦИИ”

11.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.30 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
13.00 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
13.30 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
14.00 “САША + МАША”
14.30 “Битва экстрасенсов”
15.30 “Женская лига”
16.05 “ЗНАКОМСТВО СО 

СПАРТАНЦАМИ”
17.30 “Женская лига. Банано-

вый рай”
19.00, 20.30 “Интерны”
19.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-

ТЕ”. “ДЕСАНТУРА, ЛОХ 
И ДУРА”

20.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 
“ПИВО ЕСТЬ - УМА НЕ 
НАДО!”

21.00 “ТРАНСИЛЬМАНИЯ”
23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Секс” с А. Чеховой

� 20 апреля, вторник � 21 апреля, среда � 22 апреля, четверг

Первый 
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 

Новости
5.05 “Доброе утро”
9.20 Малахов +
10.20 Модный приговор
11.20 Контрольная закупка
12.20 Участок
13.20, 4.35 Детективы
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.20 “ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО”
16.20 “Спальный район”
16.50 Федеральный судья
18.00 Вечерние новости
18.20 “След”
19.00 Давай поженимся!
20.00 “Пусть говорят” с А. 

Малаховым
21.00 Время
21.30 “БРАК ПО ЗАВЕЩАНИЮ”
22.30 “Зворыкин-Муромец”
0.00 Ночные новости
0.20 “Школа”
0.50 “ПОЖИЗНЕННО!”
2.50 “12 ДНЕЙ СТРАХА”
3.05 “12 ДНЕЙ СТРАХА”

Россия 1
5.00 “Утро России”
9.05 “Цена победы. Генерал 

Горбатов”
10.00 “О самом главном”
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 “Вести”
11.30, 14.30, 17.15, 20.30 

“Местное время. 
Вести-Москва”

11.50 “БОГАТАЯ И ЛЮБИМАЯ”
12.45 “ГРАЖДАНИН 

НАЧАЛЬНИК-2”
13.40 “Вести. Дежурная часть”
14.50 “КАМЕНСКАЯ”
16.30 “Кулагин и партнеры”
17.35 “ЕФРОСИНЬЯ”
18.30 “ДВОРИК”
19.00 “СЛОВО ЖЕНЩИНЕ”
20.50 “Спокойной ночи, 

малыши!”
21.00 “ЛЕГЕНДЫ КОЛДОВСКОЙ 

ЛЮБВИ”
22.55 “СОНЬКА ЗОЛОТАЯ РУЧКА”
23.55 “Вести+”
0.15 “Из героев - в предатели. 

Власовцы”
1.05 “ЗЕРКАЛО ДЛЯ ГЕРОЯ”
4.00 “ДЕВУШКА - СПЛЕТНИЦА”

ТВ-центр 
Профилактика
12.00 “КАМЕНСКАЯ. УБИЙЦА 

ПОНЕВОЛЕ”
14.00 Детективные истории. 

“Рыбак из Новодвинска”
14.30, 17.30, 19.50, 20.30 

События
14.45 “Деловая Москва”
15.10, 17.50 “Петровка,38”
15.30, 5.00 “РАССЛЕДОВАНИЯ 

МЕРДОКА”
16.30 “Карьера охранника Де-

мьянюка”. Фильм Л. 
Млечина

18.15 “Янтарный замок”, “Лиса и 
Волк”. М/ф

18.45 “ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ”
19.55 “Техсреда”
21.05 “ПРЕВРАТНОСТИ СУДЬБЫ”
22.55 “Дело принципа”. Россия и 

Новая Европа
23.50 События. 25-й час
0.25 “ОХРАННИК ДЛЯ ДОЧЕРИ”
2.35 В свободном полете. 

“Гаммы”
3.05 “ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СРОК”

НТВ 
Профилактика
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 

“Сегодня”
10.20 “Средний класс”
11.00 “СЫЩИКИ”
12.00 Суд присяжных
13.30 “ВИСЯКИ”
15.30, 18.30 “Чрезвычайное 

происшествие”
16.30 “МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ”
19.30 “КОДЕКС ЧЕСТИ”
21.30 “ЧАС ВОЛКОВА”
23.35 “Поздний разговор”
0.25 Главная дорога
1.00 Лига чемпионов УЕФА. 

Обзор
1.35 “ДЕНЬГИ РЕШАЮТ ВСЕ”
3.25 Особо опасен!
4.20 “НОЧНОЙ СЛУШАТЕЛЬ”

Россия К
Профилактика
10.00, 15.30, 19.30, 23.30 Ново-

сти культуры
10.20, 19.05 “В главной роли” у 

Ю. Макарова
10.40, 1.50, 2.50 Программа 

передач
10.50 “АНГЕЛ И ЗЛОДЕЙ”
12.35 “Живое дерево ремесел”
12.45 “Машина Большого взры-

ва”. Д/ф
13.45 “Странствия музыканта”
14.15 “ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В 

ПОЛДЕНЬ”
15.35 “Удивительные приключе-

ния Хомы”. М/с
15.55 “ЖИЗНЬ И ПРИКЛЮ-

ЧЕНИЯ ЧЕТЫРЕХ ДРУ-
ЗЕЙ”. “СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ 
СЕМАФОР”

16.25 “Истории о дикой приро-
де”. Д/с

16.55 “Партитуры не горят”

17.20 Д. Шостакович. Сюи-
та из оперетты “Москва, 
Черемушки”

17.50 “Екатерина Медичи”. Д/ф
18.00, 1.55 Academia. А. Сиса-

кян. “Новое о строении 
материи”

18.45 “Собор Святого Пет-
ра и государство Вати-
кан”. Д/ф

19.50 “Поиски новых размер-
ностей”. Д/ф

20.45 Власть факта
21.30 “Мальчики державы”. “Бо-

рис Чичибабин”
22.00 “Монастырь Рила”. Д/ф
22.15 “Магия кино”
23.00 “Театральная летопись. О. 

Волкова”
23.55 “ЛАРК РАЙЗ ПРОТИВ 

КЭНДЛФОРДА”
1.35 “Нью-Ланарк. Право на луч-

шую жизнь”. Д/ф
2.45 Музыкальный момент. П. 

Чайковский. “Думка”

REN-TV 
Профилактика
16.00, 18.00, 23.00 “Экстренный 

вызов”
16.30, 19.30 “Новости 24”
17.00 “Next-3”
18.30, 0.00 “Честно”: “Кровавый 

спорт”
20.00 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КАПИТА-

НА РЮМИНА”
21.00 “Справедливость”
22.00 “Громкое дело”: “Год 

2012. В ожидании 
Апокалипсиса”

23.30 “Новости 24” с М. 
Осокиным

1.00 “ТУРБОФОРСАЖ”
2.40 “Покер-Дуэль”
3.30 “МОРСКАЯ ДУША”
4.30 “Фантастические истории”: 

“Потусторонний мир”
4.55 “Неизвестная планета”: 

“НЛО: русская версия”
5.25 Ночной музыкальный 

канал

ДТВ 
Профилактика
14.00, 14.30, 18.00, 21.00, 

21.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

15.00, 22.00 “НЕВИДИМКИ”
16.00, 20.00 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
17.00 “Судебные страсти”
18.30 “Самое смешное видео”
19.30, 0.00 “Брачное чтиво”
23.00 “Горячий вечер” с Т. 

Кеосаяном
0.30 “Разрушители посло-

виц” с Р. Юнусовым и А. 
Лихницким

1.00 “Человеческие инстинк-
ты”. Д/ф

2.00 “ОТРЯД “АНТИТЕРРОР”
2.55 “ЗАКОН И ПОРЯДОК: СПЕ-

ЦИАЛЬНЫЙ КОРПУС-7”
3.45 “ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ”
4.50 “ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО”

ТНТ
Профилактика
15.30 “ТРАНСИЛЬМАНИЯ”
17.30 “Женская лига. Банано-

вый рай”
18.00, 18.30 “Универ”
19.00, 20.30 “Интерны”
19.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“ПИВО ЕСТЬ - УМА НЕ 
НАДО!”

20.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ”. “НАДЕНЬТЕ ЭТО 
НЕМЕДЛЕННО!”

21.00 “ОЧЕНЬ ЭПИЧЕСКОЕ 
КИНО”

22.20 “Наша Russia”
23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Секс” с А. Чеховой
1.00, 2.55 “Комеди клаб”
2.00 “Дом-2. Про любовь”
3.55 “Убойная лига”
5.05 “Убойной ночи”
5.45 “Шоу комедиантов”

№ 10 от  16 апреля 2010 года



� 24 апреля, суббота

Первый 
5.00, 9.00, 12.00, 15.00 Новости
5.05 “Доброе утро”
9.20 Малахов +
10.20 Модный приговор
11.20 Контрольная закупка
12.20 Участок
13.20 Детективы
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.20 “ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО”
16.20 “Спальный район”
16.50 Федеральный судья
18.00 Вечерние новости
18.20 “Поле чудес”
19.10 Давай поженимся!
20.00 “Пусть говорят” с А. 

Малаховым
21.00 Время
21.30 Минута славы
23.40 “Гордон Кихот”
0.40 “БЕСПОКОЙНАЯ АННА”
2.50 “НЕЗАБЫВАЕМЫЙ РОМАН”
5.10 “УБЕЖДЕННЫЙ ХОЛОСТЯК”

Россия 1
5.00 “Утро России”
9.05 “Мусульмане”
9.15 “Мой серебряный шар”. С. 

Любшин
10.10 “О самом главном”
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 “Вести”
11.30, 14.30, 17.15, 20.30 

“Местное время. 
Вести-Москва”

11.50 “БОГАТАЯ И ЛЮБИМАЯ”
12.45 “ГРАЖДАНИН 

НАЧАЛЬНИК-2”
13.40 “Вести. Дежурная часть”
14.50 “КАМЕНСКАЯ”
16.30 “Кулагин и партнеры”
17.35 “ЕФРОСИНЬЯ”
18.30 “ДВОРИК”
19.00 “СЛОВО ЖЕНЩИНЕ”
20.50 “Спокойной ночи, 

малыши!”
21.00 “Юрмала”
22.55 “КАНИКУЛЫ ЛЮБВИ”
0.50 “КОНТАКТ”
3.45 “ДЕВУШКА - СПЛЕТНИЦА”
4.40 “Городок”

ТВ-центр 
6.00 “Настроение”
8.30 “УТРЕННИЙ ОБХОД”
10.25 “Исповедь убийцы”. Из 

цикла “Доказательс-
тва вины”

11.10, 15.10, 17.50 “Петровка,38”
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30 

События
11.50 “В ИЮНЕ 41-ГО” 
13.55 “Отцы-невидимки”. Д/ф
14.45 “Деловая Москва”
15.30 “РАССЛЕДОВАНИЯ 

МЕРДОКА”
16.30 “Нобелевская медаль для 

министра Геббельса”. 
Фильм Л. Млечина

18.15 “Винни-Пух и день забот”, 
“Грибок-теремок”. М/ф

18.45 “ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ”
19.55 Реальные истории. “Охота 

на знаменитостей”
21.05 “Люблю, скучаю, жду”
22.55 “Народ хочет знать”
0.00 События. 25-й час
0.35 “КАРЬЕРА ДИМЫ ГОРИНА”
2.30 “ПРЕВРАТНОСТИ СУДЬБЫ”
4.20 “ЕСТЬ ТАКОЙ ПАРЕНЬ”

НТВ 
6.00 “ТАКСИСТКА”
7.00 “Сегодня утром”
8.30 И снова здравствуйте!
9.30 Особо опасен!
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 

“Сегодня”
10.20 “Средний класс”
11.00 “СЫЩИКИ”
12.00 Суд присяжных
13.30 “ВИСЯКИ”
15.30, 18.30, 20.30 “Чрезвычай-

ное происшествие”
16.30 “МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ”
19.30 Следствие вели
20.55 “Формула любви”
22.15 “Ж. Агузарова. Последний 

концерт на Земле”
0.10 “Женский взгляд”. С. 

Захаров
0.55 “ЕЩЕ ОДНА ИЗ РОДА 

БОЛЕЙН”
3.40 “НЕСЧАСТЬЯ РИКА”

Россия К
6.30 “Евроньюс” на русском 

языке
10.00, 15.30, 19.30, 23.30 Ново-

сти культуры
10.20 “В главной роли” у Ю. 

Макарова
10.40, 1.50, 2.50 Программа 

передач
10.50 “ВРАГ ОБЩЕСТВА”
12.30 “Художник”. Д/ф
13.00 “Землетрясение в Лисса-

боне 1755 года”. Д/ф
13.55 “ВЫ МНЕ ПИСАЛИ” 
15.35 “В музей - без поводка”
15.55 “За семью печатями”
16.25 “Истории о дикой приро-

де”. Д/с
16.55 Играет камерный ор-

кестр “Московия”
17.20 “Разночтения”
17.50 “Ганнибал”. Д/ф
18.00 “Аксаковы. Семейные 

хроники”. “Двадцатый 
век”. Д/с

18.45 Дом актера. “Ирина Кар-
ташева. Моя судьба”

19.55, 1.55 “Сферы” с И. 
Ивановым

20.40 “ЗАГАДОЧНЫЕ УБИЙСТВА 
АГАТЫ КРИСТИ. ОТРАВ-
ЛЕННОЕ ПЕРО”

22.15 “Линия жизни”. А. Инин
23.10 “Античная Олимпия. 

За честь и оливковую 
ветвь”. Д/ф

23.55 “Пресс-клуб XXI”
0.50 “Кто там”
1.15 “Российские звезды миро-

вого джаза. Лариса До-
лина и Биг-бенд Анато-
лия Кролла”

2.35 “Кафедральный собор Сан-
тьяго-де-Компостела. За-
ветная цель паломни-
ков”. Д/ф

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: “В 

поисках Ноева ковчега”
6.30, 11.00, 15.00 “Час суда” с П. 

Астаховым
7.30, 13.00 “Званый ужин”
8.30 “СОЛДАТЫ-5”
9.30, 12.30, 16.30, 19.30 “Ново-

сти 24”
10.00 “Честно”: “Бес в ребро”
12.00, 16.00, 18.00, 23.00 “Экс-

тренный вызов”
14.00 “Давай попробуем?”
17.00 “Next-3”
18.30, 0.00 “Честно”: “Грязная” 

работа”
20.00 “В АДУ”
21.55 “Несправедливость”
23.30 “Новости 24” с М. 

Осокиным
1.00 “СЕКСУАЛЬНОЕ 

ОТСТУПЛЕНИЕ” 
2.55 “ЗИМНЯЯ ЖАРА”
4.50 “Неизвестная планета”: 

“НЛО: русская версия”
5.15 Ночной музыкальный 

канал

ДТВ 
6.00 М/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.30, 14.00, 14.30, 17.55, 21.00, 

21.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

9.00, 12.30, 18.30 “Самое смеш-
ное видео”

9.30 “ЛЕДИ МЭР”
10.30 “БЕГ ОТ СМЕРТИ”
13.00, 16.55 “Судебные страсти”
15.00 “НЕВИДИМКИ”
16.00, 20.00 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
19.30, 22.00, 0.00 “Брачное 

чтиво”
23.00 “Горячий вечер” с Т. 

Кеосаяном
0.30 “Разрушители посло-

виц” с Р. Юнусовым и А. 
Лихницким

1.00 “От рождения до смер-
ти”. Д/ф

2.00 “ОТРЯД “АНТИТЕРРОР”
2.55 “ЗАКОН И ПОРЯДОК: СПЕ-

ЦИАЛЬНЫЙ КОРПУС-7”
3.50 “ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ”
4.45 “ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО”

ТНТ
6.00 “Необъяснимо, но факт”. 

“Белый шум”
7.00 Такси
7.35 “Как говорит Джинд-

жер”. М/с
8.00 “Так и волшебная сила 

Жужу”. М/с
8.30, 21.00, 1.00, 2.55 “Коме-

ди клаб”
9.30, 10.00, 18.00, 18.30 “Универ”
10.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“АНЕКДОТ С БОРОДОЙ”
11.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-

ТЕ”. “ЛЮДИ ГИБНУТ ЗА 
БЕНЗИН”

11.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
12.30 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
13.00 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
13.30 “Губка Боб Квадратные 

штаны”. М/с
14.00 “САША + МАША”
14.30, 20.00 “Битва 

экстрасенсов”
15.45 “УБИЙЦЫ 

ВАМПИРШ-ЛЕСБИЯНОК”
17.30 “Женская лига. Банано-

вый рай”
19.00 “Интерны”
19.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“ЛОШАРА ИЗ ШАРА”
22.30 “Наша Russia”
23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Секс” с А. Чеховой
2.00 “Дом-2. Про любовь”
3.55 “Убойная лига”
5.05 “Убойной ночи”
5.45 “Шоу комедиантов”

�25 апреля, воскресенье

Первый 
5.50 “ПРИМИТЕ ТЕЛЕГРАММУ 

В ДОЛГ”
6.00, 10.00, 12.00 Новости
6.10 “ПРИМИТЕ ТЕЛЕГРАММУ 

В ДОЛГ”
7.30 Играй, гармонь любимая!
8.10 Дисней-клуб
9.00 Умницы и умники
9.40 Слово пастыря
10.10 “Непутевые заметки” с Д. 

Крыловым
10.30 Смак
11.10 “Моя родословная. А. 

Жулин”
12.10 “Грядка”
12.50 “Музыка жизни”
13.50 “ТИХАЯ СЕМЕЙНАЯ ЖИЗНЬ”
15.50 “М. Кононов. “Весь мир 

против меня”
17.00 Живой мир. “Жизнь”
18.00 Кто хочет стать 

миллионером?
19.00 Бенефис Л. Голубкиной
21.00 Время
21.15 “Жестокие игры”
22.50 Прожекторперисхилтон
23.20 “РЭМБО-4”
1.00 “ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ”
1.50 “ТРИ БЕГЛЕЦА”
3.45 “ДОРОГА В РАЙ”

Россия 1
5.25 “ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НЕ ГАРАНТИРУЮ”
7.10 “Вся Россия”
7.25 “Диалоги о животных”
8.00, 11.00, 14.00 “Вести”
8.10, 11.10, 14.20 “Местное время. 

Вести-Москва”
8.20 “Военная программа” А. 

Сладкова
8.45 “Субботник”
9.25 “Винни-Пух”, “Винни-Пух 

идет в гости”, “Винни-Пух 
и день забот”, “Летучий ко-
рабль”. М/ф

10.35 “Россия против Гитлера. 
Непокоренный рубеж”. 
Белгород

11.20 “Формула власти”. Ха-
ральд V

11.45 “Очевидное - невероятное”
12.15 “Комната смеха”
13.10 “Сто к одному”
14.30, 5.00 “Освободители”. “Гор-

ные стрелки”
15.25 “Подари себе жизнь”
15.55 “Кто хочет стать Максимом 

Галкиным”
16.50 “Ты и я”
17.50 “Субботний вечер”
20.00 Вести в субботу
20.40 “КАК ЖЕ БЫТЬ СЕРДЦУ”
22.50 “КАК ЖЕ БЫТЬ СЕРДЦУ. 

ПРОДОЛЖЕНИЕ”
0.45 “БЕОВУЛЬФ”
3.00 “ДОМАШНЯЯ ВЕЧЕРИНКА”

ТВ-центр 
6.00 “НА БЕРЕГУ БОЛЬШОЙ РЕКИ”
7.30 “Марш-бросок”
8.00 “АБВГДейка”
8.30 “Православная 

энциклопедия”
9.00 “Король Артур”. Д/ф
9.45 “Золотая антилопа”. М/ф
10.20 “ВЕСЕЛОЕ ВОЛШЕБСТВО”
11.30, 14.30, 17.30, 0.00 События
11.45 “Репортер” с М. Дегтярем
12.05 “Сто вопросов взрослому”. 

П. Астахов
12.55 “Линия защиты”
13.40 “Городское собрание”
14.45 “Клуб юмора”
15.40 “НАЙТИ И ОБЕЗВРЕДИТЬ”
17.45 “Петровка,38”
18.00 “Народ хочет знать”
19.00 “МИСС МАРПЛ АГАТЫ 

КРИСТИ”
21.00 “Постскриптум” c А. 

Пушковым
22.10 “БЕЗ ОСОБЫХ ПРИМЕТ”
0.20 “УКОЛ ЗОНТИКОМ”
2.10 “УТРЕННИЙ ОБХОД”
4.10 “ЖЕНСКИЕ СЛЕЗЫ”

НТВ 
5.25 “Легион супергероев”. М/с
6.15 “ТЕОРИЯ БОЛЬШОГО 

ВЗРЫВА”
7.30 М/ф
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 

“Сегодня”
8.20 “Золотой ключ”
8.50 “Без рецепта”
9.25 Смотр
10.20 Главная дорога
10.55 “Кулинарный поединок” с 

М. Пореченковым
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Особо опасен!
14.05 “В поисках Франции”. 

Фильм-6. “Тайна масонс-
ких лож”

15.05 Своя игра
16.20 “Суд присяжных: глав-

ное дело”
17.50 Очная ставка
18.40 “Чрезвычайное 

происшествие”
19.25 Профессия - репортер
19.55 “Программа максимум”
21.00 “Русские сенсации”
21.50 Ты не поверишь!
22.40 “НЕВЕРОЯТНЫЙ ХАЛК”
0.50 “СТРАХ И НЕНАВИСТЬ В 

ЛАС-ВЕГАСЕ”
3.20 “УДАР”

Россия К
6.30 “Евроньюс” на русском 

языке
10.00, 1.50, 2.50 Программа 

передач
10.10 Библейский сюжет
10.40 “НАШ ДОМ”
12.20, 1.55 “Кто в доме хозяин”
12.50 “ПРИНЦ И НИЩИЙ”
14.05 “Маленькая колдунья”. М/ф
14.30, 2.25 “Заметки натуралиста” 

с А. Хабургаевым
15.00 “Острова”. М. Кононова
15.40 Телеспектакль “Верная 

жена”
18.05 Концерт “Лучший врач 

года-2010”
19.35 “НЕ СТРЕЛЯЙТЕ В БЕЛЫХ 

ЛЕБЕДЕЙ”
22.00 Новости культуры
22.20 “КРАСНЫЕ МУРАВЬИ”
23.50 “Иерусалим - центр мира”. 

“Землю укажу тебе”. Д/ф
0.45 “Роковая ночь” с А.Ф. Скля-

ром. “Джетро Талл”

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: 

“Трансгималаи”
6.35 “ХОЛОСТЯКИ”
8.35 “Я - путешественник”
9.05 “Карданный вал”
9.35 “Реальный спорт”
10.05 “В АДУ”
12.00 “Репортерские истории”
12.30 “Новости 24”
13.00 “Военная тайна” с И. 

Прокопенко
14.00, 4.50 “ПОБЕГ”
15.50, 2.45 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КАПИ-

ТАНА РЮМИНА”
18.00 “В час пик”: “Жена бывшей 

не бывает”
19.00 “Неделя” с М. 

Максимовской
20.00 “Заметки Предсказамуса”
21.50 “КАК БЫ НЕ ТАК!”
0.00 “Top Gear”
1.05 “ТАК ПОСТУПАЮТ 

ДЕВЧОНКИ” 
5.45 Ночной музыкальный канал

ДТВ 
6.05 “Алексей Косыгин”. Д/ф
7.05 “Олимпиада-80. Битва за 

Москву”. Д/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.20 “Предприниматель”
8.30 М/ф
9.30 “АЭЛИТА, НЕ ПРИСТАВАЙ К 

МУЖЧИНАМ”
11.30 “ВИОЛА ТАРАКАНОВА. 

В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ 
СТРАСТЕЙ-2. ТРИ МЕШКА 
ХИТРОСТЕЙ”

13.30, 14.00, 18.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

14.30 “УБОЙНАЯ СИЛА”
15.30 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
16.30 “ОНГ БАК”
19.00, 22.00, 0.05 “Брачное чтиво”
20.00 “ФОРМУЛА 51”
23.00 “ДНЕВНИКИ “КРАСНОЙ 

ТУФЕЛЬКИ”
0.40 “Разрушители посло-

виц” с Р. Юнусовым и А. 
Лихницким

1.10 “ВНУТРЕННИЙ СТРАХ”
3.05 “НЕУПРАВЛЯЕМАЯ СИЛА”
5.00 “БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ”

ТНТ
6.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
6.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
7.00 “Настоящие монстры”. М/с
7.30 “Настоящие монстры”. М/с
7.55 “Настоящие монстры”. М/с
8.25 “САША + МАША”
9.00 “Необъяснимо, но факт”. 

“НЛО: новая волна”
10.00 “Школа ремонта”. “Как мы 

кухню запузырили”
11.00 “Плата за скорость-2”. Д/ф
12.00, 2.55 “Комеди клаб”
13.00, 0.30 “Соmedy Woman”
14.00 “Cosmopolitan”
15.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. “ДЕ-

САНТУРА, ЛОХ И ДУРА”
15.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. 

“ПИВО ЕСТЬ - УМА НЕ 
НАДО!”

16.00 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ”. “НАДЕНЬТЕ ЭТО 
НЕМЕДЛЕННО!”

16.30 “СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ”. “ЛО-
ШАРА ИЗ ШАРА”

17.00 “ГЛУБОКОЕ СИНЕЕ МОРЕ”
19.30, 22.15 “Наша Russia”
20.00 “ИНДИАНА ДЖОНС И КО-

РОЛЕВСТВО ХРУСТАЛЬ-
НОГО ЧЕРЕПА”

23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
1.30 “Секс” с А. Чеховой
2.00 “Дом-2. Про любовь”
3.55 “Убойная лига”
5.05 “Убойной ночи”
5.45 “Шоу комедиантов”

Первый 
6.00, 10.00, 12.00 Новости
6.10 “НАЧАЛЬНИК ЧУКОТКИ”
7.50 Служу Отчизне!
8.20 Дисней-клуб
9.10 Здоровье
10.10 Пока все дома
11.10 Счастье есть!
12.10 Фазенда
12.50 “Севастопольские рас-

сказы. “Русская Ривье-
ра”. Д/ф

13.40 “Ударная сила”
14.00 Футбол. Чемпио-

нат России. 7-й тур. 
“Спартак”(М)-”Спартак” 

16.00 “НА ДЕРИБАСОВСКОЙ ХО-
РОШАЯ ПОГОДА, ИЛИ 
НА БРАЙТОН-БИЧ ОПЯТЬ 
ИДУТ ДОЖДИ”

17.50 “Достояние Республики”
21.00 Воскресное “Время”
22.00 “Большая разница”
23.00 “Южное Бутово”
0.00 “ВСПОМНИ, ЧТО БУДЕТ”
0.50 “ЦЕНА ИЗМЕНЫ”
2.50 “СИМУЛЯНТ”
4.35 Детективы

Россия 1
5.50 “ДВА ДОЛГИХ ГУДКА В 

ТУМАНЕ”
7.20 “Смехопанорама Е. 

Петросяна”
7.50 “Сам себе режиссер”
8.35 “Утренняя почта”
9.10 “ПОСЛЕДНЯЯ МИМЗИ 

ВСЕЛЕННОЙ”
11.00, 14.00 “Вести”
11.10, 14.15 “Местное время. 

Вести-Москва”
11.50, 4.05 “Городок”
12.20 “НЕОКОНЧЕННЫЙ УРОК”
14.25 “Вести. Дежурная часть”
14.55 “Честный детектив”
15.25 “Аншлаг и Компания”
16.45 “Танцы со Звездами”
20.00 Вести недели
21.05 “ЧТО СКРЫВАЕТ ЛЮБОВЬ”
23.00 “Специальный 

корреспондент”
0.00 “ЗМЕИНЫЙ ПОЛЕТ”
2.05 “БОЛЬШОЙ СОН”

ТВ-центр 
6.05 “ДАЙТЕ ЖАЛОБНУЮ КНИГУ”
7.50 “Фактор жизни”
8.20 “Крестьянская застава”
9.00 “Черные фараоны”. Д/ф
9.45 “21 кабинет”
10.20 “Наши любимые 

животные”
10.55 Премьера. “Все в сад!”
11.30, 0.05 События
11.45 “КАРЬЕРА ДИМЫ ГОРИНА”
13.45 “Смех с доставкой на дом”
14.20 “Приглашает Б. Ноткин”. А. 

Давыдова и А. Ермакова
14.50 Московская неделя
15.25 “Скандальная жизнь” с 

Ольгой Б. Ловушка для 
жильца

16.15 “Кола Бельды. Моряк из 
тундры”. Д/ф

17.00 “АЛЬКА”
21.00 “В центре событий” с А. 

Прохоровой
22.00 “КАМЕНСКАЯ. СМЕРТЬ 

РАДИ СМЕРТИ”
0.25 “Временно доступен”. Г. 

Волчек
1.25 “МАМА”
3.35 “УКОЛ ЗОНТИКОМ”
5.25 “Марш-бросок”

НТВ 
5.10 “Легион супергероев”. М/с
5.50 “ВТОРАЯ ОШИБКА САПЕРА”
7.30 “Дикий мир” с Т. Баженовым
8.00, 10.00, 13.00, 16.00 “Сегодня”
8.20 “Русское лото”
8.45 Их нравы
9.25 Едим дома
10.20 “Quattroruote”
10.50 Спасатели
11.25 “Первая кровь”
12.00 Дачный ответ
13.25, 2.55 Особо опасен!
14.05 “Алтарь Победы”. Встреча 

на Эльбе
15.05 Своя игра
16.25 “АДВОКАТ”
17.20 И снова здравствуйте!
18.20 “Чрезвычайное 

происшествие”
19.00 “Сегодня. Итого-

вая программа” с К. 
Поздняковым

19.55 Чистосердечное 
признание

20.25 “ГРЯЗНАЯ РАБОТА”
0.00 Авиаторы
0.35 Футбольная ночь
1.10 “ЛЕТНЯЯ ЛЮБОВЬ”
4.10 “УРОК ВЫЖИВАНИЯ”

Россия К
6.30 “Евроньюс” на русском 

языке
10.00, 1.50, 2.50 Программа 

передач
10.10 “Обыкновенный концерт” 

с Э. Эфировым
10.40 “СЛУЧАЙ НА ШАХТЕ 

ВОСЕМЬ”
12.10 “Легенды мирового кино”. 

Д. Дарье
12.40 “Достояние республики”. 

Усадьба Муромцево
13.00 “Мария, Мирабела”. М/ф

14.10, 1.55 “Великие природные 
явления”. “Великая мигра-
ция”. Д/с

15.00 “Что делать?”
15.50 “Один день из жизни”
16.30 “ВОСКРЕСЕНИЕ”
19.50 “Аль Пачино”. Д/ф
20.40 “АМЕРИКАНЦЫ”
22.20 Балет “Чайковский”
23.50 “Иерусалим - центр мира”. 

“Новые религии”. Д/ф
0.45 Джем-5. Луи Армстронг
1.45 “Коммунальная исто-

рия”. М/ф

REN-TV 
6.00 “Неизвестная планета”: 

“Трансгималаи”
6.25 “ХОЛОСТЯКИ”
8.25 “В час пик”: “Жена бывшей 

не бывает”
9.25 “Дорогая передача”
9.55 “КИНО”. “КАК БЫ НЕ ТАК!”
12.00 “Нереальная полити-

ка” с Т. Канделаки и А. 
Колесниковым

12.30 “Новости 24”
13.00 “Неделя” с М. 

Максимовской
14.00 “Заметки Предсказамуса”
15.50, 2.25 “ЛИЧНОЕ ДЕЛО КА-

ПИТАНА РЮМИНА”
18.00 “В час пик”: “История 

любви”
19.00, 4.30 “ПОД ГРИФОМ “СЕК-

РЕТНО”: “ЗАГАДКИ 
ПАМЯТИ”

20.00 “КРОВЬ: ПОСЛЕДНИЙ 
ВАМПИР”

21.45 “СДЕЛКА С ДЬЯВОЛОМ”
0.00 “Мировой бокс: Восходя-

щие звезды”
0.30 “ГРЕЧЕСКАЯ СМОКОВНИЦА” 
5.30 Ночной музыкальный 

канал

ДТВ 
6.00 “Пули для Брежнева”. Д/ф
6.55 “Кто утопил “Эстонию”?”. Д/ф
8.00 “Тысяча мелочей”
8.20 “Медицинское обозрение”
8.30 М/ф
9.30 “ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-

ЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕ”
11.20 “ВИОЛА ТАРАКАНОВА. 

В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ 
СТРАСТЕЙ-2. ТРИ МЕШКА 
ХИТРОСТЕЙ”

13.30, 14.00, 18.30 “ОДНАЖДЫ В 
МИЛИЦИИ”

14.30, 15.25 “УБОЙНАЯ СИЛА-2”
16.30 “ФОРМУЛА 51”
19.00, 22.00, 0.00 “Брачное 

чтиво”
20.00 “ОНГ БАК”
23.00 “ДНЕВНИКИ “КРАСНОЙ 

ТУФЕЛЬКИ”
0.30 “Разрушители посло-

виц” с Р. Юнусовым и А. 
Лихницким

1.00 “ВНУТРЕННИЙ СТРАХ-2”
2.50 “СОЛДАТ С ДРУГОЙ 

ПЛАНЕТЫ”
4.35 “6 кадров”
5.00 “БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ”

ТНТ
6.00 “Эй, Арнольд!”. М/с
6.30 “Эй, Арнольд!”. М/с
7.00 “Настоящие монстры”. М/с
7.30 “Настоящие монстры”. М/с
7.55 “Настоящие монстры”. М/с
8.25 “САША + МАША”
8.50 “Необъяснимо, но факт”. 

“Магия шоу-бизнеса”
9.50 Лотереи: “Первая наци-

ональная” и “Фабрика 
удачи”

10.00 “Школа ремонта”. “Во-
ображариум доктора 
Эйнштейна”

11.00 “Битва экстрасенсов”
12.00, 19.30, 22.00 “Наша Russia”
12.50 “Глубокое синее море”
15.00, 15.30, 16.00, 16.30 

“Интерны”
17.00 “ИНДИАНА ДЖОНС И КО-

РОЛЕВСТВО ХРУСТАЛЬ-
НОГО ЧЕРЕПА”

20.00 “ВАВИЛОН Н.Э”
23.00 “Дом-2. Город любви”
0.00 “Дом-2. После заката”
0.30 “Соmedy Woman”
1.30 “Смех без правил”
2.35 “Секс” с А. Чеховой
3.05 “Комеди клаб”
4.05 “Убойная лига”
5.20 “Убойной ночи”

� 23 апреля, пятница   Объявления

№ 10 от 16 апреля 2010 года

Войсковой части 13842 на вакантные 
должности гражданского персонала тре-
буются: инспектор по кадрам; замести-
тель главного бухгалтера; водитель; стре-
лок ВОХР (мужчины). Обращаться: пос.
Красково, остановка ВНИИСТРОМ. 

Телефон: 8 (495) 557-31-45.

Стадиону «ЭЛЕКТРОН» на постоянную 
работу требуются: главный инженер; ме-
дицинская сестра-массажист; инструктор 
спортивного сооружения.

Телефон: 501-40-45.

12 апреля оставила на почте кошелек. 
Нашедшего прошу вернуть хотя бы соци-
альную карту (иначе она будет заблокиро-
вана) и квитанции. Обращаться по адресу: 
пос.Красково, ул.Школьная, д.3 кв.42. 

Телефон: 8-916-253-95-08, 557-49-80.

Грузоперевозки, покупка любого ме-
таллолома. Александр.

Телефон: 557-61-73; 8-903-231-40-33.

Продается помещение в цокольном 
этаже жилого дома по адресу: п.Красково, 
ул.2 Заводская, д.20/1. Отдельный вход. 
Площадь - 158,8 кв.м. Цена: 4500000 руб. 

Телефон: 8-903-753-64-99.

В салон красоты «In style» в Красково, 
требуются: мастер-парикмахер широкого 
профиля, косметолог, мастер маникюра-
педикюра. 

Телефон: 774-42-88.

Куплю срочно для себя недорого, не-
освоенный, заброшенный участок в СНТ 
«Дружба» в Красково. Рассмотрю и другие 
варианты. 

Телефон: 89295595521.  



Учредитель: Администрация муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого района Московской области. Адрес редакции: д.39, 
ул.К.Маркса, п.Красково, Люберецкий район, Московская область, Россия, 140050. Тел.: 8 (903) 2784603. E-mail: kraskovo-today@yandex.ru. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Москве и Московской области Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций Российской Федерации - свидетельство ПИ № ТУ 50-543 от 28 января 2010 
года. Редакция не имеет возможности рецензировать и возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстрации. Перепечатка материалов, их использование в любой 
форме, в т.ч. в электроных СМИ, возможна только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше Красково сегодня» обязательна. Редакция не несет ответственности за 
содержание рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут не совпадать. Изготовлено: ИП Ефимов Максим Александрович, ИНН 502803215353, 143200, Московская 
обл., г.Можайск, ул.Мира, д.9. Тираж 10000 экз. Распространяется бесплатно.  

рАСПИСАНИЕ 
бОгОСлУжЕНИй

№ 10 от  16 апреля 2010 года

  Объявления

  Безопасность

Новость, конечно, ошарашива-
ет. В голове вертятся мысли: «кто из 
друзей и знакомых обычно выходят 
на этих станциях?».

В таком же задумчивом, неоп-
ределенном состоянии пребывали 
все пассажиры электрички. Никто 
не обращал внимания на окружаю-
щее, электричка шла свои ходом, а 
пассажиры думали о чем-то своем. 
Никто и не заметил, что воспользо-
вавшись всеобщим растерянным 
состоянием, за каждым в вагоне 
уже следила целая шайка воров-
карманников.

Специализация карманников 
довольно узкая. Ведь «карманное 
дело» довольно обширное. Стать 
профессионалом сразу во всем не-

возможно. Воришки делятся на сле-
дующие категории:

«Ширмачи» накрывают карман, 
портфель или сумку жертвы плащом 
перекинутым через руку. Пока рука 
под плащом «чистит» клиента, сво-
бодная рука отвлекает внимание - 
жестикулирует, машет кошельком 
или газетой. Вместо плаща иногда ис-
пользуется большой букет цветов. 

«Трясуны» работают в давке, чаще 
всего в общественном транспорте. 
Они прижимаются к “объекту” и начи-
нают резкими, но точными ударами 
выбивать из внутренних карманов бу-
мажник. Вся процедура занимает не 
больше минуты. 

«Писари» режут карманы и сумки 
острыми предметами - бритвой или 
заточенной монетой, иногда - коль-
цом с заостренным краем. В этом 
случае кошелек выпадает сам. Среди 
писарей есть так называемые хирур-
ги, которые используют для кражи 
скальпель. Если жертва учует писаря 
и поднимет скандал, карманник мо-
жет в отместку разрезать ей одежду. 
Отличительный знак писаря - татуи-
ровка в виде монаха, пишущего кни-
гу гусиным пером. 

“Щипачи” работают только рука-
ми, вернее, пальцами.

Так вот, в тот момент в вагоне ра-
ботала целая банда «щипачей». Само-
му маленькому - лет десять. Старшему 
- тридцать пять. Они стояли в тамбу-
ре и рассматривали своих потенци-
альных жертв. 

А началось все с того, что воры за-
пустили свою же «приманку», в вагон 
вошла женщина и стала продавать 
сливочное масло, которое по цене 
было ниже, чем в магазине. Многие 
женщины, безусловно, стали доста-
вать деньги. Вот именно этот момент 
и поджидали воришки. Они выбра-

ли для себя несколько несчастных 
и продолжали наблюдение. А чтобы 
никто бы ничего не заподозрил, глав-
ным надсмотрщиком был десятилет-
ний Сашка. Позднее мне даже уда-
лось поговорить с ним. Оказалось, за 
последние два года, что он крутится 
с карманниками, многому обучился. 
Говорит, стал почти профи:

- Я уже знаю, у кого и где лежат 
деньги, у кого и как их можно неза-
метно взять. Сейчас, вот, войду в ва-
гон из тамбура, постою, чтоб не вы-
зывал подозрений, и никто не поймет, 
кто я, даже если буду потом идти по 
пятам.

Сашку действительно среди тол-
пы приметить невозможно.  Он оп-
рятно и неплохо одет. Ребенок будто 
с ангельскими невинными глазами. 
Но ему помогают два человека - мо-
лодые, крепкие, и уверенные в себе 
молодые люди. 

Скопление народа, давка - иде-
альные условия для работы карман-
ников, поэтому наиболее осторожны-
ми надо быть в часы пик. Карманники 
выходят на работу с утра. В одиноч-
ку они практически не действуют. Это 
хорошо организованные группы из 
трех-восьми человек. Опытный вор-
карманник выходит на работу с по-
мощниками: они нужны, чтобы отвле-
кать внимание жертвы - наваливаться 
на нее в транспорте, толкаться локтя-
ми, наступать на ноги. И все это для 
того, чтобы заставить человека отод-
винуться в нужную сторону. После 
кражи вещь быстро передают друго-
му подельнику.

Существует несколько схем, по ко-
торым работают воры в транспорте: 

Вариант первый – вас грабят в мо-
мент посадки. К прибывшему поезду 
устремляется толпа. Некоторое вре-
мя кто-то прижимается к вашей спи-

не. А через пару минут вы обнаружи-
ваете отсутствие кошелька в заднем 
кармане или денег в сумочке. 

Метод второй – после тяжелого 
рабочего дня или утром вы засыпае-
те в вагоне. Просыпаетесь без часов, 
мобильного телефона и денег. 

Метод третий – на станции или эс-
калаторе мимо вас пробегает моло-
дой человек. Поравнявшись с сумкой 
он резко дергает ее и убегает. Может 
быть и так - вы сидите у дверей в ва-
гоне, держа в руках мобильник. Пос-
ле объявления «Двери закрываются» 
кто-то быстро вырывает его из ваших 
рук и успевает выскочить. 

Не брезгуют злоумышленники и 
грабежами. Например, в вагоне или 
на полупустой станции вас неожидан-
но толкают. Вместо обычного извине-
ния вы слышите мат и ругань, после 
чего вас грабят. 

Прошло 15-20 минут. Следую-
щая станция «Выхино», - объявля-
ют по громкой связи. Люди готовят-
ся к выходу, женщины с серьезными 
и печально-задумчивыми лицами ус-
тремляются к выходу. В этот момент 
их уже «пасут» щипачи. Каждый зна-
ет свою жертву. Саньке досталась мо-
лодая энергичная пенсионерка, ко-
торая даже и не подозревала, что тот 
ребенок, который выходит за ней из 
вагона - профессиональный вор-кар-
манник. В следующие считанные се-
кунды, она останется без кошелька. 
Девушке, которая стояла рядом, по-
везло еще меньше. За ней охотился 
молодой парень. Через пару минут у 
нее вырвут сумку, вместе с деньгами 
и документами. Она ее найдет пус-
той уже через десять минут у входа 
в метро.

Будьте бдительны и следите за 
своими кошельками.

Мария Малышева.

бЕрЕгИТЕ СВОИ кОшЕлЬкИ

29 марта 2010 года. 
Подхожу к киоску на 
станции Красково, 
чтобы купить билет 
на электричку до 
Выхино. Как вдруг 
кассирша меня 
останавливает со 
словами: «Девушка, 
вы лучше бы не 
ездили туда, в город 
сегодня. Только 
что передали, что 
там прогремели 
два взрыва». 


